


Licenskontrol i JB U 

Endnu uklarhed om dansk 
deltagelse ved VM-79 på Filippinerne 

Der har i de jydske byer været afholdt 
en ·omfattende licenskontrol. Kontrol­ 
len skal ses på baggrund af overgangen 
til edb-styring af resultatformidlingen i 
JBU. 

Voksende administration 
For at begrænse den stadig voksende 
administration har JB U som bekendt 
investeret omkring 30.000 kr. i denne 
edb-styring, der har sin naturlige be­ 
grænsning, når det gælder læsning af 
data; det indkodede materiale skal væ­ 
re korrekt. 

Det har imidlertid vist sig »vanske­ 
ligt«, for de jydske spillere, at udfylde 

scoresedlerne korrekt, hvorfor der blev 
foranstaltet licenskontrol. 

Det viste sig som ventet, at en stor 
delaf bowlerne overhovedet ikke med­ 
bragte licenskortet til kampene, hvilket 
naturligvis var den direkte årsag til de 
mange fejludskrifter på edb-anlægget. 

Karantæne 
På grund af den store fejlskrivning er 
kontorets arbejdsbyrde vokset enormt, 
hvor det modsatte var hensigten. JBU 
har derfor lagt så stor vægt på dette 
problem, at manglende licens kort ved 
de fremtidige kontroller i gentagelse­ 
stilfælde vil medføre karantæne efter 
bestemmelser, der vil udgå til klubber­ 
ne. 

loK.K. - 
Uddannelse 
Dansk Idræts Forbund har udviklet et 
kursus i undervisningslære. Dette kur­ 
sus kan gennemgås af personer, der 
har gennemført DIF's basiskursus eller 
grundkursus, og er specielt udviklet for 
folk, der instruerer eller underviser. 
Kurset har en varighed på 40 timer 

og kan tilrettelægges nogenlunde efter 
kursisternes ønske, hvis der kan samles 
minimum 12 deltagere. 

Forsøg eventuelt at få din.kursusle­ 
der til at samle et hold. 

Nu er der også udnævnt kursusleder 
i KBU, det er 
Herman Carlsen, tlf. 01-10 4187. 
Yderligere information om DIF kur­ 

ser og lignende kan fås ved henvendel­ 
se til 
Ebbe Lindboe, tlf. 01-67 38 04 

Det er i store træk de problemer, 
bestyrelsen har drøftet. Sagen som så­ 
dan er imidlertid udskudt til endelig af­ 
gørelse efter Europa-Cup og NM, 
hvorved der bliver et vigtigt up-to-date 
resultatmateriale at vurdere efter. 

En umiddelbar vurdering vil være, at 
sandsynligheden for en dansk VM re­ 
præsentation er meget lille. Hvis den 
er tilstede, vil det være i form af 3-6 
spillere, som der rent økonomisk vil 
være basis for at sende afsted. 

Omend blot i en vis udstrækning, er 
det bl.a. nu op til landsholdsspillerne 
ved de to forestående arrangementer, 
selv at bevise at den internationale 
standard er i orden. Det vil næppe væ­ 
re tænkeligt at andre spillere på nuvæ­ 
rende tidspunkt kan komme på tale. 

Det formodes at bestyrelsen inden 
udgangen af dette år har truffet sin af­ 
gøreise med hensyn til dansk deltagelse 
ved VM. 

International standard og Økonomi er de to afgørende faktorer - og Økonomien er ikke til VM-deltagelse. 

Der er endnu godt et års tid til næste 
verdensmesterskab i bowling, som fin­ 
der sted i Manilla på Filippinerne. 

Det er imidlertid absolut ikke for 
lang tid, for hvis Danmark skal deltage 
med fuldt hold, eller blot med enkelte 
deltagere, hvilket sidste sikkert er det 
mest tænkelige, er tiden snarere ved at 
være knap for ordentlige og tilfredsstil­ 
lende forberedelser op til VM. 

Spilledisciplinerne er ændret i de in­ 
ternationale stævner som EM og VM. 
Damernes 6-mands hold og herrernes 
8-mands hold, europæisk, et taget bort, 
og derspilles nu alene amerikansk spil­ 
lemåde. Der spilles nu individuelt, to­ 
mands hold, tre-mands hold, fem­ 
mands hold samt en decideret finale ef­ 
ter worldcup systemet. 

Rejsens varighed vil være nær de tre 
uger, og det er vel også de færreste, der 
i november måned endnu kan dispone­ 
re over tre ugers ferie, omend det na­ 
turligvis vil være attråværdigt at kom­ 
me med til VM. Der er forskellige rej- 

2 

seforslag fremme, med ophold både i 
Singapore og Bangkok, og det er vel de 
færreste, der bevæger sig på disse 
breddegrader til hverdag. 

Ferieproblemet i sig selv er dog 
langt fra det største. Forbundets besty­ 
relse har på de to sidste bestyrelsesmø­ 
der drøftet spørgsmålet generelt. En 
dansk landsholdstrup, inklusive ledere, 
vil omfatte 16-18 personer, og med en 
samlet rejseudgift, inklusive ophold 
m.m., på omkring 10.000 - 12.000 kro­ 
ner, løber VM deltagelsen op i et beløb 
på 200.000 kroner. Dertil kommer så 
en ordentlig og tilfredsstillende forbe­ 
redelse af landsholdet. Det vil igen sige 
et beløb i størrelsesordenen 100.000 
kroner. 

Det store problem er naturligvis, 
som enhver vil kunne forstå, økonomi­ 
en. Men, har vi, eller har vor såkaldte 
elite, en international standard, som 
berettiger til VM deltagelse, og er et 
VM det rigtige at satse så mange penge 
på. 



300 nedrykket 
Tilslutningen til KB U's nyeste arrange­ 
ment, en løbende »nedrykket 300 se­ 
rie« konkurrence, har indtil nu fået en 
blandet modtagelse af bowlerne i de 
københavnske haller. KUN 460 delta­ 
gere på de tre første uger. 

Hallerne Ved Kajen og Rossini, kan 
melde om lidt større interesse for dette 
arrangement, begge haller har på tre 
uger haft 150 deltagere, hvor Globe­ 
trotter kun er noteret for 84 deltagere, 
og Scan-Bowlligger helt i bunden med 
små 76 deltagere. Det skal dog nævnes 
at de to sidstnævnte haller har haft den 
største procentvise fremgang i den tre­ 
die uge, så der er håb om yderligere 
fremgang. 

Der er sendt spilleregler ud til alle 
KB U-klubber, og i bowlinghallerne er 
spillereglerne opslået på resultattavle r­ 
ne. 

Har der været kommunikationsvan­ 
skeligheder i klubberne, eller har man 
overset opslagene i hallerne, så gengi­ 
ver vi reglerne her: 

Der spilles i to puljer, og der gives 
handicapstrikes som følger: 

Damer/piger 
AO 
BI 
C2 
D3 

Herrer/drenge 
AO/I 
B 1/2 
C 2/3 
D 3/4 

Handicapstrikes påføres slagsedlen i 
receptionen, inden man går på banen 
og spiller. 

Der må kun sættes een strik e i 10. 
rude. 

l tilfælde al pointlighed, er det antal­ 
let af strikes, spares, seriedifference 
der afgør placeringen (spilleren med 
flest strikes placeres bedst). 

En slagseddel koster 20,- kr. hvoraf 
de 8,- kr. går til præmiepuljen. 

Hvis nedrykket spilles i træningsti­ 
den, koster en seddel 10,- kr. 

Det højeste resultat hver uge er uge­ 
vinder. Hver fjerde uge, spiller de fire 
ugevindere fra hver hal, en 4 ugersfina­ 
le, pris 20,- kr. 

Her spiller man en nedrykket serie, 
de to højeste resultater, spiller så 
en ny nedrykket, og vinderen har vun­ 
det en rejse til, 

De åbne norske mesterskaber i Oslo. 
D.v.s. at hver måned, er der en da­ 

me/pige og en herre/dreng, der vinder 
en rejse. 

Den første 4 ugesfinale spilles Glo­ 
betrotter mandag den 9/10 kJ. 21.00 for 
damer/piger, og fredag den 13/10 kJ. 
21.00 for herrer/drenge. 

Den anden 4 ugersfinale spilles 
Rossini onsdag den 8/11 kJ. 22.00. 

Den tredie 4 ugersfinale spilles i Ved 
Kajen fredag den 8/12 kJ. 21.00. 

Slutfinalen spilles i Scan-Bowl, søn­ 
dag den 7/1 kJ. 18.00 

Til slutfinalen går de 8 højeste her­ 
re/drenge resultater, samt de 4 højeste 
dame/pige resultater, fra hver hal. 

Proportioner for slutfinalen frem­ 
kommer senere, det kommer bJ.a. an 
på, hvor mange penge der til den tid er 
i prærniepuljen, 

så støt »nedrykket 300 serie«, 

så vi kan sende så mange afsted som 
muligt. 

Det var spillereglerne til »nedrykket 
300 serie«, så nu gælder der om at 
komme op på dubberne og ud på mær­ 
kerne. 

Sidste nyt! 
De to første vindere af »nedrykket 300 
serie« er allerede fundet. Det blev 
Martha M. Jensen, Spar 2 og Harry 
Jensen, B. 64. 

Redaktionen ønsker tillykke. 

G.B.K. 30 år 
Gladsaxe Bowling Klub, startede i 
1948 med 8-9 mand, der een gang 
ugentlig rejste til Helsingborg (det var 
nærmeste bowlinghal dengang) for at 
træne i bowlingspillet. Senere flyttede 
man træningen til Rossini, da de første 
baner blev etableret i denne hal. 

Men først i de senere år, er der kom­ 
met gang i udvilingen. Idag er G.B.K. 
en af KBU's største klubber, med over 
50 seniormedlemmer og ca. 30 ung­ 
domsmedlemmer. G.B.K. deltager i 
KBU's turneringer med et damehold, 
tre herrehold, to ynglingehold, to juni­ 
orhold og et lilleputhold, ialt 9 hold. 

I anledning af 30 årsdagen afholder 
klubben et stævne i Scan-Bowl (hvor 
klubben nu har hjemmebane) den 18. 
og 19. november, for senior og ung­ 
domsspillere. 

Man regner med at gennemføre 3-4 
starter lørdag og søndag. Antallet af 
starter lørdag, er afhængig af hvor 
mange hold fra Scan-Bowl der trækker 
hjemmebane til tredie runde af 
DBWF's landsporkalturnering, der 
spilles samme dag. 

Invitationerne vil tilgå klubberne i 
begyndelsen af november, og sidste til­ 
meldingsfrist bliver den 10/11. 

vi kan oplyse at priserne for dame­ 
og herresenior bliver 50,- kr. pr. start, 
ynglinge skal betale 25,- kr. Både seni­ 
or og ynglinge spiller 6 serier. Juniores 
og lilleputter spiller 4 serier, og skal be­ 
tale 15,- kr. 

G.B.K.'s stævneleder Rene Nielsen, 
lover flotte præmier i alle rækker. 

Som ekstrapræmie, bliver der lod­ 
trækning på slagsedlerne, om to rejser 
til Gran Canaria. 

Nye redaktører i K.B. U. 
Mildred og Børge Holm fra SEBO, har 
med virkning fra dette nummer af 
» Bowling «, påtaget sig arbejdet med at 
redigere seniorstoffet vedrørende 
KBU. 

Hvem er så Mildred og BØrge? 
Vi har været aktive bowlere fra 1968, 

men har aldrig gjort os bemærket 
udenfor Sebo, hverken som ledere ei­ 
ler bowlere, derfor er vi næppe kendt 
af ret mange bowlere, og det skal nok 
vise sig at være et handicap i starten. 

Vi træffes i Scan-Bowl hver torsdag 

fra kJ. 21.00-23.00 og iøvrigt på telefon 
02-9498 04 både dag og aften. 

Stof til KB U-siderne i» Bo wling« skal 
sendes til 
Mildred og Børge Holm 
Åfløjen 2 
2700 Brh. 

KBU ungdomsstof redigeres fremo­ 
ver af, 
Jens B. Rasmussen (B. 64) 
Bergthorasgade 40 
2300 Kbhn. S. 
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2 nye danske rekorder i 
Aalborg 
Bente Andreasen, Check - over 6 serier 
individuelt. 

Der blev sat 2 danske rekorder i LØv­ 
vang Bowling Center i weekenden 
14.-15. oktober. 
Den første rekord sørgede 18 årige 

Bente Andreasen fra bowlingklubben 
Chock for. Det var i turneringskampen 
i 2. division mod Viking, Århus. Bente 
forbedrede rekorden med IS kegler til 
1287. Den tidl. rekord som var 2 år 
gammel tilhørte Birgitte Lund. 

Bentes flotte serieforløb var: 
203 - 235 - 202 - 177 - 243 - 227. 

Stenhusets danske mestre - 6 mands hold 
6 serier. 

Rekord nr. 2 sørgede de danske dame­ 
mestre fra Stenhuset for. De forbedre­ 
de i l. div. kampen mod SAS sin dan­ 
ske 'rekord til 6810, den gamle rekord 
på 6783 nåede således kun at holde i 8 
måneder. 

Stenhuset's rekordhold bestod af 
følgende spillere: Jonna Gundersen 1170 
- Jette Hansen 1143 - Henny Larsen 
1136 - Marian Jensen 1128 - Lone Klit­ 
gård 1121 - Tove Madsen 1112. 

Hjertelig tillykke til Chock og Sten­ 
huset. 

Bagestfra venstre: Lone Klitgård, Jonna Gundersen, Marian Jensen, Else Larsen (Else var dog 
ikke med på rekordholdet ). 
Forrestfra venstre: Tove Madsen, Jette Hansen og Henny Larsen. 



Europa-Cup 78 
i Vestberlin 
Stor dansk fremgang - sølvplads 
til herrerne og bronceplads til 
damerne. 
Største danske internationale 
bowling-bedrift nogensinde 

Skal vi fortsat bevare humøret og troen 
på en international fremtid - så, - skal 
vi slutte helt i toppen. 
Disse to linier dannede afslutningen 

i det oplæg, som forbundet allerede in­ 
den afrejsen til Berlin, havde lagt op 
for spillerne og lederne. I sin fulde 
længde lød dette oplæg: 

» Vi skal bevare troen på en 
international fremtid 
Vi rejser til Berlin, til dette års Europa­ 
Cup, med troen på at vi ligeså godt kan 
rejse hjem med en fjerdeplads som en 
førsteplads. 

Lad os med det samme slå fast, at 
Cup-vinderne skal ha' en vis portion 
held med sig. Men derudover er det 
naturligvis spillet, den enkeltes bow­ 
lingkunnen der tæller, og den side af 
sagen ved vi er i orden. 

Hvad vi derfor denne gang må og 
skal have i højsædet, - er viljen! 

VILJEN - til at vise at vi er fuldtud 
lige så gode som de øvrige nationers 
bowlere, - for det er vi. Vi skal og kan 
stå distancen. Vi møder op med sær­ 
deles rutinerede spillere, der allerede 
nu har spillet fire turneringskampe i 
denne sæson, diverse åbningsstævner 
og andre arrangementer, for naturligvis 
slet ikke at glemme landsholdsforbere­ 
delsernes mange serier. 

Skal vi fortsat bevare humøret og 
troen på en international fremtid - så, 
skal vi slutte helt i toppen.« 

Kontant - og reel orientering 
til spillerne 
Der var til denne sæsons første interna­ 
tionale dyst lagt en helt ny linie fra for­ 
bundets side, - en linie, som gav sig 
udslag i mange ting. Først og fremest 
en klar og reel orientering, som skal ses 
på baggrund af at usikkerhed eller 
manglende viden kan skabe uro på hol­ 
det, skabe irritation eller manglende 
balance. Den første viden som sådan, 
som tilgik holdet, varogså før afrejsen. 
Der har været talt meget om VM næ­ 
st.e år på Filippinerne, om usikker­ 
heden omkring dansk deltagelse, om at 
Europa-Cup var et første skridt på ve­ 
jen, og meget mere. Derfor denne in­ 
formation til spillerne: 

VM -forude 
VM-79 afvikles på Filippinerne. To 
ting afgør dansk deltagelse. 
I. ØKONOMIEN 
II. INTERNATIONAL STANDARD 
Deifor- 
er EUROPA-CUP første mellemsta­ 
tion til at vise at en eventuel dansk del­ 
tagelse i VM er realistisk eller ikke. 
Derfor- 
spænd vilje-sseleme« godt fast - 
AL MULIG HELD OG LYKKE 

Lad det være sagt med det samme, 
hele den danske gruppe levede til fulde 
op til den nye anlagte linie. Allerede 
umiddelbart efter ankomsten til det 
første hotel i Vestberlin torsdag aften, 
blev der afviklet et såkaldt taktikmøde. 
hvor linierne blev trukket op, der blev 
diskuteret hvorledes udskiftning skulle 
foregå, også for at skabe et stabilt 6- 
mands hold, - ikke blot et S-mands 
hold. Vi ved af erfaring at der skal skif­ 
tes ud, og derfor ligeså godt gøre spil­ 
lerne bekendt med hvilke retningslinier 
der var lagt. Disse blev også som sagt 
diskuteret med spillerne og samtidig 
godkendt. 

Fredagens forløb 
Damerne skulle først i gang lørdag, og 
herrerne skulle starte fredag klokken 
15.15 - derfor blev det en afslappet fre­ 
dag formiddag efter morgenmaden, 
hvor der forud var gået en rask løbetur 
på en tre kilometers længde. Således 
startede hver af de tre dage i øvrigt. In­ 
den frokost nåede herrerne et besøg 
ved checkpoint Charlie, grænseover­ 
gangen til Østberlin, og for damernes 
vedkommende blev det efter frokost til 
en kort shoppingtur i bydelen omkring 
hotellet. 

De to holdledere Knud Theis og 
Henning Andersen tog sammen med 
Jørgen, som Team-Manager, tidligt til 
hallen, blandt andet for at checke kug­ 
lekontrollen. Der var kun problem 
med en enkelt kugle, - et problem, 
som endda var delvis ventet, og i øvrigt 
blev ordnet uden problemer. Herud­ 
over var der en del møder med natio­ 
nernes ledere, bl.a. med en kort gen­ 
nemgang af FIQ's regler, herunder af 
nok så stor betydning, fortolkningen af 
disse regler, som det viste sig der var 
flere af, før man nåede til enighed. 

Imidlertid kneb det med at komme 
igang, da både det belgiske og det 
østrigske landshold ikke var nået frem 
på grund af tåge. Der var en overgang 
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tale om at diskvalificere det østrigske 
hold på grund af for sen ankomst, - 
men heldigvis blev det ikke nødvendigt 
at skride til så drastiske foranstaltnin­ 
ger. Åbningsceremonien blev dog af­ 
viklet uden disse to mandskaber. 

To sejre - et nederlag 
Lodtrækningen havde maget det såle­ 
des, at de danske herrer skulle møde et 
af favoritholdene, England, allerede i 
første runde. Vort hold var fra l. til 5. 
mand, John Thomassen, Preben An­ 
dersen, Willy Jensen, Bent Pedersen 
og Georg Jensen. Bo Carlsen sad så­ 
ledes over i denne første kamp. 

Det blev en meget tæt og velspillet 
kamp. Frem til 5. rude lå de to lige. I 6. 
rude var England 10 kegler foran, da 
Preben fik et »hul«, men da to af de 
engelske spillere i 7. rude fik hver et 
»hul«, og Willy og Georg hver fik en 
dobbelt strike, var Danmark pludselig 
20 kegler foran, som efter 8. rude blev 
til 40 kegler. Det skrumpede ind til 30 
keglers forspring i 9. rude, da Willy fik 
et »hul«. Afgørelsen lå nu i 10. rude. 
På hvert af de to hold lukkede de før­ 
ste 4 spillere af, og England var med 753 
en anelse foran Danmark med 735, men 
med Georg Jensen som ankermand og 
en dobbelt strik e samt ni i 10. rude, og 
denne kamps største enkeltserie på 
224, var der en klar margin til Dan­ 
mark med udfaldet 959 mod 920. De 
første 2 point var hjemme til de 
rød/hvide. 
Finland vandt sin første kamp mod 

Irland med 940 mod 914, og Spanien 
vandt over Guernsey med 797 mod 
791. Jugoslavien overraskede med at 
slå Holland 891-858, og Østrig var lige 
så overraskende vinder i kampen mod 
Sverige med 972-928. Frankrig slog 
Italien 902-873, og hjemmeholdet 
Vesttyskland slog Belgien med l. run­ 
des største resultat med en sejr på 
1026-887. 
Vesttyskland var således i spidsen, 

efterfulgt af Østrig og Danmark. 
Det første nederlag skulle vi dog 

møde allerede i næste kamp mod Hol­ 
land, som var noget rystede over ne­ 
derlaget til Jugoslavien. Det er som be­ 
kendt altid svært at møde et hold, der 
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netop. har tabt til en formodet svagere 
modstander. Hollænderne var opsatte 
på oprejsning. 

Bent Pedersen var i første kamp dår­ 
ligste mand med 160, og blev nu skiftet 
ud med Bo Carlsen. Med en mis og et 
»hul« i l. rude til Willy og Bo, kom 
Holland bedst fra start med 2 spares og 
3 strikes i l. rude. Denne linie fortsatte. 
Både Bo og Willy havde svært ved at 
få kuglen, og måske ikke mindst baner­ 
ne, under kontrol. I 6. rude var vi hele 
60 kegler bagud. Blot tre af vore spille­ 
re var over de 100 i denne rude. I 7. 
rude tog vi 10 kegler hjem, men satte 
til gengæld yderligere 30 kegler til i 8. 
rude, så vi nu var 80 kegler bagud. Det 
blev til 110 keglers forspring til Hol­ 
land i 9. rude, og med en stærk slut­ 
spurt slog Holland os med 1008-850. 
Det skulle senere vise sig, at det blev 
vor dårligste serie. John Thomassen 
toppede med 211 med Preben Ander­ 
sen lige efter med 196. Tre mand til ud­ 
skiftning med henholdsvis 144 til Bo, 
137 til Willy og 162 til Georg. 

Vesttyskland vandt atter, denne 
gang over Irland med 931-888, og 
Frankrig tog ligeledes endnu en sejr, 
denne gang over Guernsey, med 
950-713. Finland tog også sejr nr. 2, og 
Italien sit 2. nederlag, 959-904. Belgien 
tog sin første sejr med 962 mod Spa­ 
niens 871, og Norge, som var oversid­ 
der i første runde, tabte med bravour 
til den fortsatte overraskelse J ugosla­ 
vien, med 869-921. 

Vesttyskland, Finland, Frankrig og 
Jugoslavien havde nu maksimum 
point, 4 efter 2 kampe, med keglefald i 
nævnte rækkefølge. Sverige, som var 
oversidder i 2. runde, var sammen med 
Norge, Irland, Guernsey og Italien 
uden point. 

Så var det klart for opgøret mod 
Norge, som af mange forud var regnet 
for en farlig outsider. Bent Pedersen 
kom igen i ilden, og Willy Jensen sad 
over mod Norge. 

Begge hold missede l. rude, Norge 2 
gange, Danmark en gang, og dermed 
var linien groft sagt lagt for denne 
kamp. Bortset fra 3. rude hvor holdene 
stod lige, var Danmark konstant 10-20 
kegler foran, omend det for så vidt 
ikke er noget forspring af betydning for 
et 5-mands hold. Standarden hos de to 
hold var meget lige, og udslaget af 
kampen lå vel nok hos Per Kittelsen, 
som sluttede med 138. Alle øvrige spil­ 
lere på de to hold lå mellem 168 og 
228. De 228 tilhørte Preben og Bo sco­ 
rede 222. HØjeste score hos Norge var 
Arne Svein Strøm med 206. Kampens 
resultat var 972 til de rød/hvide mod 
906. 

Samme Arne Svein Strøm, givetvis 
en af Europas, ja måske verdens bedste 
bowlere, kom aldrig til at spille nogen 
dominerende rolle. Hans gennemsnit 
over de 14 spillede serier var på 189 - 
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. et resultat, som vor bedste spiller 
Georg Jensen, også kunne leve op til. 

De øvrige resultater i tredie runde 
var: Påny sejr til Vesttyskland, denne 
gang over Italien, omend kneben 900- 
895. Påny sejr til Finland, denne gang 
over Guernsey, med 898-747. Turne­ 
ringens overraskelse Jugoslavien, slog 
til igen, og denne gang var det Sverige 
det med 948-910 gik ud over. Disse tre 
hold, Vesttyskland, Finland og Jugosla­ 
vien var nu i denne rækkefølge i spid­ 
sen med hver 6 point for 3 sejre. Fran­ 
krig løb ind i sit første nederlag mod 
Belgien, der vandt 907-891. England 
sad over i 3. runde, medens Irland tog 
sit 3, nederlag på stribe, denne gang 
mod Spanien 867-945, og endelig tog 
Holland endnu en sejr, nu over Østrig 
med 1001-894. 

Stillingen efter fredagens kampe var 
nu: Vesttyskland, Finland, Jugoslavien, 
Holland, Danmark og Frankrig. 

To knappe nederlag til 
Sverige og Finland 
Lørdag formiddags program bød på 
fire kampe - de tre første i det skrappe­ 
ste selskab: Sverige, Finland og Vest­ 
tyskland. Dernæst en overkommelig 
kamp mod Spanien. 

Klokken 9.00 præcis startede lør­ 
dagens kampe op. Vi startede op med 
samme hold som mod Norge: John, 
Preben, Bo, Bent og Georg. Vi kom 
svagt fra start med 2 »huller« allerede i 
første rude, men med en dobbelt strik e 
til Preben og en enkelt mis til Sverige, 
var vi 10 kegler foran i 2. rude. Kam­ 
pen bølgede frem og tilbage, begge 
hold havde givetvis nerver på, og ikke 
mindst Sverige havde oprejsning til 
gode, en kamp bagud, men uden point. 
Helt frem til 9. rude fulgtes vi ad, med 
blot lO keglers forskel. 10. rude gjorde 
udslaget. Sveriges Mats Karlsson slut­ 
tede med en »triple«, og Bjorn Johans­ 
son afsluttede med hele fire strikes. At 
Borje Åberg fik et »hul« i lO. rude var 
af mindre betydning, da Bent ærgerligt 
nok med en serie på 195 også sluttede 
med et »hul«. Georg »triplede«, men 
for sent. 

Første sejr til Sverige med 930-897. 
Vesttyskland og Finland var nu ale­ 

ne i spidsen med hver fire sejre. Vest­ 
tyskland slog Guernsey med 964-715 
og Finland slog Belgien med 989-946. 
Jugoslavien derimod løb ind i en ræk­ 
ke nederlag på stribe, begyndende med 
England, som vandt 884-874. Italien 
sejrede over Spanien med 938-878 og 
fik således de første to point. Med en 
sejr over Irland på 950-828, kom Fran­ 
krig nu op på en 3. plads. 

Så gjaldt det Finland, som indtil nu 
var ubesejret. Bo Carlsen skiftede 
plads med Willy Jensen, og holdets 
hidtidige ankermand Georg Jensen 
skiftede plads med Bent Pedersen. Dis­ 
se to var skiftevis ankermand på hol- 

det, og det var uden tvivl en meget 
klog politik, netop at udnytte disse to, 
vel de to mest rutinerede spillere på 
holdet, til skiftevis at tage den plads, 
der ofte kan være uhyre krævende. 

De rød/hvide lagde sig i spidsen fra 
starten. 20 kegler i l. rude, 30 kegler ef­ 
ter 2. rude og samme forspring efter 3. 
rude. Takket være en fire-dækker til 
Finlands Tauno Ranta og tre »misse­ 
re« til vore, kom Finland a-point i 4. 
rude, og herefter gav de blå/hvide ikke 
mere ved dørene. Vi var forfulgt af en­ 
kelte misser og »huller«, medens Fin­ 
land tog to- og tre-dækkere hjem. I 9. 
rude var Finland 60 kegler foran, og 
med en anelse bedre afslutning hos 
Finland, tog de stikket hjem med 
978-883. 

Vesttyskland fortsatte sin sejrsmarch 
med en ny sejr over Jugoslavien på 
994-926. Også Frankrig tog en ny sejr 
på 958 mod 898 til Østrig. Sverige tog 
en let sejr over Guernsey med 936-718, 
og Holland vandt let over Irland med 
959-830. Spanien sad over i denne run­ 
de, og Norge tog en komfortabel sejr 
hjem over Belgien med 1007 mod 826. 
Endelig vandt England med 971-925 
over Italien. 

Vesttyskland og Finland stadig ube­ 
sejrede, og nu skulle Danmark så 
møde hjemmebane favoritterne, hvor­ 
af Norbert Griesert og Bernd Kornak 
endda var hjemmehørende i Berlin. 

Georg Jensen kom tilbage på an­ 
kerpladsen, og Bo Carlsen skiftede nu 
igen plads med Willy Jensen, som nu 
måtte sidde bag holdet. Et referat af 
kampen kan vist bedst illustreres ved at 
nævne serieforløbet for hver af de fem 
spillere: 

Danmark 189, 200, 215, 200, 197 
Vesttyskland 201, 182, 190, 202, 201 

Det var virkelig en topkamp. Det danske 
hold kæmpede ikke alene med mod­ 
standerne, men faktisk stod vi alene 
overfor en tæt tilskuerpakket hal. Alli­ 
gevel skabte vi sensationen, ved som de 
første at slå det vesttyske mandskab 
med 1001 mod 976. Danmarks eneste 
lOOO-serie kom på rette tidspunkt. In­ 
gen tvivl om at dette nederlag for de 
vesttyske spillere gav holdet et betyd­ 
ningsfuldt knæk, - holdet vandt da 
også blot fire sejre i de resterende otte 
kampe. For de rød/hvide var sejren sik­ 
kert den, der gav rygstødet i resten af 
turneringen. At det skulle være forlø­ 
beren for ikke mindre end ni sejre på 
stribe kunne ingen ane. 

Finland var nu i spidsen med 6 sejre 
og 12 point, ved at besejre Østrig så sik­ 
kert som 990-886. Vesttyskland var nu 
på 2. pladsen. Holland overtog 3. plad­ 
sen med en sejr på 965-839 over Itali­ 
en, med England på 4. pladsen efter en 
sejr på 895-711 over Guernsey. Fran­ 
krig, som sad over var på 5. pladsen, 
medens Norge, en kamp bagud, med 



en sejr på 957-808 over Irland, nu 
overtog 6. pladsen. Jugoslavien med' 
endnu et nederlag, nu til Spanien på 
948-978 var på 7. pladsen og så Dan­ 
mark på 8. pladsen. Nu var vi klar til at 
møde Spanien i formiddagens sidste 
kamp. 

Jeg havde nær sagt, naturligvis, kør­ 
te vi videre med det hold, der lige hav­ 
de besejret Vesttyskland. Om det var 
eftervirkningerne fra kampen lige før, 
der sad i spillerne, er svært at sige, men 
givet er det, at vi havde svært ved at 
komme igang. Tre »huller« i l. rude, til 
John, Bo og Preben. Vi var 20 kegler 
bagud, de blev senere til 30. Henimod 
8. rude begyndte vi at få kontakt, og 
bl.a. takket være fire afsluttende 
strikes fra Bent Pedersen, lå vi nøjagtig 
lige i 9. rude. Alle vore spillere lukkede 
af i 10. rude, medens Spaniens Jose­ 
Luis Trias, som dårligste mand, slutte­ 
de af med et »hul«. En kneben sejr på 
19 kegler, med 907 mod 888. 

Syv kampe afviklet, 4 sejre og 3 ne­ 
derlag til Danmark. Finland sad over, 
men er fortsat alene i spidsen, uden tab 
af point. 

4 sejre på stribe 
Efter en hastig fællesfrokost i den an­ 
den ende af byen, hvor det meste af ti­ 
den gik med at vente, samt selve bus­ 
transporten frem og tilbage, bød efter­ 
middagens program på fire kampe. 
Danmark skulle i rækkefølge møde 
Frankrig, Jugoslavien, Irland og Ita­ 
lien. Absolut ikke letie kampe, bortset 
fra Irland, som på dette tidspunkt var 
uden sin første sejr. 

Mod Frankrig lagde vi vældig godt 
ud, en spare og fire strikes, og da Fran­ 
krig samtidig i l. mandens 1. rude lag­ 
de ud med et »hul«, var vi foran. Den­ 
ne føring holdt vi kampen igennem. 
John Thomassen var udenfor i denne 
kamp og Willy Jensen overtog nu 
Johns plads. Vi kørte en stabil serie 
igennem, med en to-dækker til Preben 
og en tredækker til Bo, medens Fran­ 
krig blot kunne opvise en enkelt dob­ 
belt strike. 
Omend vi havde tre mand med »hul­ 

ler« i 10. rude, klarede vi sejren i hus 
med 874 mod 843. 

Finland havde stadig ikke sat point 
til, med endnu en sejr over Jugoslavien 
på I 072 mod 881. Vesttyskland sad 
over, medens Holland og England, 
hver for sig med sejre over Belgien og 
Irland, stadig blot havde et nederlag. 
Danmark var nu på en klar 5. plads, 
med 5 sejre og stadig blot 3 nederlag. 

Igen skiftede John og Willy plads, og 
John var I. mand i kampen mod Jugo­ 
slavien, som nu stod for tur. John var 
skiftet ud på en l60-serie, men havde 
åbenbart fået gnisten igen, og lagde ud 
med en spare, efterfulgt af en tre-dæk­ 
ker. Dette lagde tonen an for holdet, 
som kampen igennem var 30-40 kegler 

foran. Også slutningen var sikker, Bo 
med en tre-dækker og Georg sluttede 
med fire på stribe af de rare krydser. Vi 
nåede vort næstbedste resultat, med 
998 mod 885, og serieforløbet for de 
rød/hvide var 212 - 190 - 213 - 202 - 
181. 
Finland var fortsat i klar ledning 

med 8. sejre, efter endnu en sejr, og nu 
begyndte der at ske noget, sejren var 
nemlig over Holland med 984 mod 
939. Også England tabte terræn, med 
et nederlag til Frankrig på 848-914. 
Vesttyskland, Holland, England og 
Frankrig havde nu hver 2 nederlag, 
medens Danmark fortsat havde de tre 
at slæbe på. 

Nu burde der så være 2 point at hen­ 
te mod Irland. Ja, tak, det var der også, 
men marginalerne blev mindre og min­ 
dre. Vi fortsatte med samme hold. 
Bortset fra spændingen om kampens 
udfald, var det absolut ingen god 
kamp, rent resultatmæssigt. Danmark 
nåede seks »huller« og fem misser. Ir­ 
land klarede fem »huller« og otte mis­ 
ser. Med en meget knap føring kam­ 
pen igennem klarede vi sejren hjem 
med 855 mod 840. Det hidtil dårligste 
danske resultat. 

Vesttyskland og Frankrig tabte sine 
kampe, og Finland løb ind i sit første 
nederlag. Det var Norge der tog Fin­ 
lands skalp med 940 mod 917. Finland 
var stadig foran, men nu med 16 point, 
efterfulgt af Vesttyskland, England, 
Holland og' Danmark med hver 14 
point. Nu havde Danmark for første 
gang rigtig føling med toppen. 

Så stod Italien for tur. Og atter kørte 
vi videre med samme holdopstilling. 
Fra starten kom vi en anelse foran, - i 
2. rude var det omkring de 20 kegler, 
men efter femte rude var Italien foran 
med I O kegler, - et forspring de holdt 
frem til og med 9. rude. 

Ankermandens bedrift 
Denne kamp var det første rigtige ek­ 
sempel på hvad det kan indebære at 
være holdets ankermand. Danmark 
havde to uhyggelige »huller« i 9. rude 
og i l O. rude lukkede de to holds første 
spillere af. Det stod nu 218-177 til Itali­ 
en. Også de to næste lukkede af, og nu 
var stillingen 388-363 i Italiens favør. 
Italiens 3. mand misser og Bo lukker 
med 20, hvorefter vi er foran 562-542. 
De to næste lukker med hver 20, og vi 
er nu foran 754-724. Italiens sidste 
mand har 152 rent i 9. rude og Bent 
som ankermand har 123 rent, begge ef­ 
ter »huller« i 9. rude. Italieneren slut­ 
ter først, med en 9-spare plus 9, til slut­ 
resultatet 895. Så er det Bents tur. Bent 
ved, alle har jo regnesituationen under 
fuld kontrol, at 20 i 10. rude rækker til 
uafgjort, medens 19 giver nederlag. 
Altså mindst en dobbelt strik e som ind­ 
ledning. Alle holder vejret med spæn­ 
ding. Bent koncentrerer sig, det kan 

næppe nogen som han. Kuglen er på 
vej, - og den første strike er hjemme. 
Vi er stadig lige vidt. Kravet er endnu 
en strike, og den sætter Bent ind med 
usvigelig sikkerhed, - herefter er det 
mere end rigeligt med de 9, som sidste 
slag vælter. 

Vi vinder med 906-895. Måske er 
dette et eksempel på viljen. Bent havde 
en meget dårlig serie, blot 152, med 
den afslutning, men en mis og tre hul­ 
ler var gået forud. Holdet, og især na­ 
turligvis Bent, viste sin nye styrke, ved 
at stå fast da det kneb, og overvinde 
nerverne og frem for alt, respekten for 
de »store«. Stærkt spillet. 
De danske herrer kunne »overnat­ 

te« i visheden om en overmåde strålen­ 
de indsats. Finland og England delte de 
to første pladser, hver med 16 point. 
Danmark fulgte herefter med samme 
pointtal. Vesttyskland og Holland fulg­ 
te herefter, hver med 14 point. Alt kun­ 
ne således ske i de afsluttende kampe 
om søndagen. 

Efter middagen, hvor klokken nær­ 
mede sig 9.30 slappede herreholdet 
med ledere af i en times tid, med bord­ 
tennis o.lign., før de gik til ro, til en 
fortjent hvile. 

Spændingen fortsættes 
Søndag skulle Danmark sidde over i 
første kamp, hvilket kunne bringe os 
ned ad rampen, men herefter stod Bel­ 
gien, Guernsey og Østrig for tur. 

Under alle omstændigheder ville 
den fortættede afslutning stå mellem 
Finland, England og Danmark. 

Finland tog søndagens I. sejr over 
Spanien med 906-895, og Vesttyskland 
sejrede over Frankrig med 956-858. 
England føjede endnu en sikker sejr til, 
med 986 mod 896 til Norge. England 
og Finland er nu lige, med hver 18 
point. Derefter fulgte Holland, Vest­ 
tyskland og Danmark med hver 16 
point. 

Så var det Danmarks tur, og første 
dyst mod Belgien. Endnu en kamp 
med nerverne udenpå spilledragten. Vi 
lagde ud med John Thomassen, Pre­ 
ben Andersen, Bo Carlsen, Georg Jen­ 
sen og som ankermand Bent Pedersen. 
De to hold fulgtes ad, og selvom Bo's 
udlæg var en »triple« og Georg's en 
fem-dækker, så lykkedes det kun lige 
netop at følge med belgierne. Serien 
varierede med maksimum 10 kegler 
mellem de to hold, frem til 9. rude, 
hvor holdene stod lige. John fik et 
»hul« i 10. rude, medens Preben tog 29 
kegler hjem, som de første to, og hos 
modstanderne lukkede de første to af i 
10. rude. Stillingen var da 362 mod 353 
til Belgien. Trediemanden hos Belgien 
missede, og det samme var tilfældet 
med Bo. ;Nu stod det 535-528 til Bel­ 
gien. De to fjerdemænd lukkede 1 O. 
rude af, og omend det nu stod 741-703 
til Danmark, så havde belgiernes an- 
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kermand, holdets alderspræsident 
Frans Robyns 174 i 8. rude plus en 
spare i 9., medens Bent som vor anker­ 
mand blot havde 117 i 8. rude, men til 
gengæld en strike i 9. Hvis Robyns luk­ 
kede af i 10. rude, var atter det ubøn­ 
hørlige krav til Bent, at intet mindre 
end to strikes, kunne bringe sejren 
hjem. Robyns lukkede, medens Bent 
med usvigelig sikkerhed satte en do b­ 
beltstrike ind, efterfulgt af en ni'er i 
sidste slag. Med mindst mulige margin, 
blot 4 kegler, trak vi sejren hjem med 
917-913. Det var den syvende sejr på 
stribe. 

Med nøjagtig de samme cifre tabte 
Finland noget overraskende til Fran­ 
krig. Holland tabte til England, med 
919-1055, hvorved England kom alene 
i spidsen med 20 point. Vesttyskland, 
Finland og danmark fulgte efter med 
hver 18 point, og herefter kom Holland 
med 16 point. 

To kampe tilbage, og vi fortsatte 
mod Guernsey, medens to af vore vær­ 
ste rivaler Vesttyskland og England 
mødte hinanden, ligesom Finland og 
Sverige tørnede sammen. Nu begyndte 
hvisserne, - hvis Sverige slog Finland, 
og hvis Vesttyskland slog England, 
kunne vi selv med en sejr over Guern­ 
sey bringe os i »spidsen for løbet«. Der 
var stor jævnbyrdighed i mange af dis­ 
se kampe, og ikke alle vore håb blev til 
virkelighed. England slog Vesttyskland 
og var fortsat klart i spidsen, til gen­ 
gæld tog Sverige point fra Finland. Stil­ 
lingen var nu den med en kamp tilba­ 
ge, at England førte med 22 point. 
Danmark lige efter 20 point, og med 18 
point lå Holland, Vesttyskland og Fin­ 
land lige efter. Med 16 point fulgte så 
Sverige og Frankrig. 

Danmarks. sidste kamp var mod 
Østrig. England og Finland samt Sveri­ 
ge og Vesttyskland var de mest betyd­ 
ningsfulde af de afsluttende kampe. 
Nr. I kunne Danmark næppe blive, 
uansat om England tabte, da vi var for 
mange kegler bagud, men med en sejr 
mod Østrig kunne vi befæste vor 2. 

Slutresultat efter 14 kampe 

PI. Nation Point Kegler 
l. England 22-6 13.189 
2. Danmark 22-6 12.803 
3. Finland 20-8 13.254 
4. Sverige 18-10 13.472 
5. Holland 18-10 13.315 
6. Vesttyskland 18-10 13.305 
7. Norge 18-10 13.114 
8. Frankrig Iq-12 12.782 
9. Østrig 14-14 12.682 

lO. Belgien 12-16 12.876 
11. Jugoslavien 12-16 12.598 
12. Italien 8-20 12.497 
13. Spanien 8-20 12.495 
14. Irland 4-24 12.071 
IS. Guernsey 0-28 10.857 

8 

plads, og det er givet at denne udgangs­ 
position gav holdet en ekstra styrke. 
Østrig, som bl.a. havde slået Sverige på 
sin vej, blev aldrig nogen trusel for de 
rød/hvide. Vi trak støt og roligt fra vore 
rød/hvide modstandere fra Østrig, rude 
efter rude, til et slutresultat på 
903-842. I de Øvrige kampe slog Sve­ 
rige Vesttyskland i en meget spænden­ 
de dyst 943-924, medens Finland slog 
England med 9323-917. 

ret kærne, og især holdleder Knud 
Theis gjorde sig stærkt og sikkert be­ 
mærket, som en integreret del af hol­ 
det, - hele tiden kontrol over situa­ 
tionen. 

Flere spillere har udtrykt sig yderst 
positivt om den nye linie fra lederhold, 
men at vore herrer kunne slutte af så 
stærkt som med ni sejre på stribe, skyl­ 
des ikke mindst at vi i starten havde de 
sværeste kampe, i forhold til nogle af 
vore værste modstandere, som først 
mødte hinanden henimod slutningen, 
og således tog point fra hinanden. 

En stærk og fortjenstfuld indsats, 
hvor ikke mindst viljen til at vinde gjor­ 
de udslaget. 

Danmark havde de svære kampe 
i starten 
Det danske herrehold spillede hele ve­ 
jen igennem, som en fast sam m en tøm- 

Det danske bowling landshold 
ved Europa-Cup 78 i Vestberlin 
En strålende indsat ligger nu bagude - holdet har al mulig grund til at se glade og vel­ 
tilfredse ud. 

Landsholdet er her opstillet, iklædt de nye BIKUBEN træningsdragter (som hele 
den danske gruppe var meget glade for), lige før den afsluttende sejrsceremoni og 
indmarch. 

Bagestfra venstre: 
Damernes holdleder Henning Andersen, Willy Jensen, Georg Jensen, Bo Carl­ 
sen, Bent Pedersen, John Thomassen, Preben Andersen og herrernes holdleder 
Knud Theis. 

Forrestfra venstre: 
Jonna Gundersen, Britta Hjort, Anne Rath, Jette Hansen, Lone Klitgaard og Bir­ 
gitte Lund. 
Foto: Gåsta Zellen. 



Kun 9 nationer deltog 
på damesiden, imod 12 
nationer i 1976 
Danmark var i stærkeste 
opstilling - måske endda det 
stærkeste damelandshold 
nogensinde 
Som vinder af den første Europa-Cup for 
damer i 1976, stillede Danmark klart op 
blandt favoritterne - som forsvarende 
Cup-vindere. 
Vort damehold, Birgitte Lund, Anne 
Rath, Jette Hansen, Jonna Gundersen, 
Britta Hjort og Lone Klitgaard, hvoraf 
de tre sidstnævnte var debutanter, hav­ 
de lejlighed til at snuse lidt til den sær­ 
lige atmosfære omkring Europa-Cup, 
under herernes første kampe om fre­ 
dagen, inden de selv skulle i ilden lør­ 
dag morgen. 
To sejre - et nederlag 
»Pigerne« mødte op i hallen, friske og 
udhvilede, klar til l. starts tre kampe, 
med udlæg mod Spanien. Anne Rath 
sad over i første kamp, og Lone som 
starter og Birgitte som ankerpige. Det 
blev en forsigtig start, hvor strik ene 
ikke var i overflod på nogen af holde­ 
ne. Midtvejs var vi omkring de 30 keg­ 
ler foran, og 7./8. rude blev forspringet 
til 60 kegler, hvoraf vi satte halvdelen 
til i 9. rude med l »hul« og 2 missere. 
Afslutningen var dog nogenlunde ens 
på begge hold, hvorfor vi vandt kam­ 
pen med 854-813. 

De vesttyske damer, som vel nok var 
de største favoritter, vandt en sikker 
sejr over Holland med 951-876, og 
Sverige slog lige så sikkert England 
med 926-839. Endelig slog Finland Bel­ 
gien med 831-773. En god start for de 
nordiske damer, hvoraf Norge sad over 
i første kamp. 

I næste kamp sad Finland over, me­ 
dens vi skulle møde England, en meget 
farlig modstander, som netop havde 
tabt sin første kamp. Britta Hjort gik 
ud, og Anne Rath kom ind i stedet. 
England lagde tonen an lige fra starten 
og spurtede afsted, medens Danmark i 
de tre første ruder havde ikke mindre 
end syv misser og »huller«. Dette 
knæk overvandt vi aldrig, omend vi 
forsøgte at sætte en spurt ind. England 
slog denne rundes højeste score, 939 
mod Danmarks beskedne 835. 

Sverige tog en ny sejr, denne gang 
over Spanien med 891-754, og Vest­ 
tyskland følte det første nederlag mod 
Belgien 933-969. Endelig vandt Hol­ 
land over Norge med 937-831. Sverige 
var nu i spidsen med 4 point, og seks 

hold fulgte efter med hver 2 point, 
hvoraf Danmark repræsenterede 7. 
pladsen efter to kampe. 

Den tredie kamp var så mod Fin­ 
land, som hidtil blot havde spillet en 
kamp, med sejr til følge. Britta Hjort 
kom ind igen, og nu var det Lone Klit­ 
gaards tur til at sidde over. England var 
i øvrigt spillefri i denne runde. Det blev 
en meget spændende og tæt kamp, 
som først fandt sin afgørelse i 9. og 10. 
rude. Danmark kom bedst fra start, 
men allerede efter 3. rude stod de to 
hold lige. Efter 5 rude tog Finland te­ 
ten, og holdt den til og med 7. rude. I 9. 
rude havde holdene hver sit »hul«, 
men da Finland samtidig i 8. rude hav­ 
de to misser, var Danmark pludselig 
foran med 30 kegler før sidste rude. 
Afslutningen var næsten ens, udslaget 

var et »hul« til Finland, hvorefter sej­ 
ren var hjemme med 905-863. Serien 
var ret stabil, med 201 til Anne, 181 til 
Jette, 159 til Britta, 191 til Jonna og 173 
til Birgitte. Kun to gange i de første to 
kampe var vi i nærheden af 200-serier. 
Birgitte i l. kamp med 194 og Jonna i 
2. kamp med 198. 

Sverige tog endnu en sejr, nu over 
Vesttyskland med 920-847, og var sta­ 
dig alene i spidsen, nu med 6 point for 
3 sejre. Holland og Danmark lige efter 
med hver 4 point for 2 sejre og 1 neder­ 
lag. 

Dermed var lørdagens formiddags­ 
runde afsluttet. Efter frokost skulle vi i 
nævnte rækkefølge møde Norge, Bel­ 
gien og Holland. 

Endnu engang - 2 sejre - 
et nederlag 
Mod Norge byttede Lone og Britta at­ 
ter plads. Med næsthøjeste score i de 
første fire kampe, kunne vi dog intet 
stille op med et stærkt spillende norsk 
hold, som slog sit højeste resultat i hele 
turneringen. Med 6 »huller« og 2 mis­ 
ser i de første 4 ruder, og i øvrigt ikke 
mindre end 10 »huller« i hele kampen, 
styrede Tove Walstad & Co. sikkert 
sine medspillere til en klar sejr på 934- 

Damelandsholdet ved Europa-Cup 78 
De helt store. smil kan måske være vanskelige at præstere. På dette tidspunkt har 
holdet netop tabt den meget vanskelige og betydningsfulde kamp mod Sverige, 
hvorved den samlede Europa-Cup sejr definitivt gik tabt. Holdet mangler nu blot 
at møde Vesttyskland i den afsluttende kamp. 
Forrest: 
Birgitte Lund, Anne Rath, Britta Hjort, Jette Hansen. 
Bagest: 
Holdleder Henning Andersen, Lone Klitgaard, Jonna Gundersen og idrætsleder 
Karl Feldt. 
Foto: Gosta ZelIen. 
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863. Tove Walstad selv slog 212 og 
Gunn Eva Linn fulgte tæt' efter med 
204. Bedst hos Danmark var Birgitte 
med 188 og Jette Hansen med 181. 

Sverige satte sine først point over 
styr, med et nederlag til Holland på 
820-907. Holland er nu foran Sverige, 
begge med 6 point, efterfulgt af Norge, 
Belgien og Danmark, hver med 4 
point. 

Belgien havde netop i foregående 
kamp slået Spanien, som fortsat var 
uden point, og nu var det vor tur til at 
hilse på de belgiske piger. Nuvel, vore 
var dog ikke sådan at slå ud, og igen 
skiftede Lone og Britta plads, sidst­ 
nævnte nu på holdet, og det kan nok 
være at det gav sig udslag i kampens 
forløb. Omend Britta lagde ud med en 
mis, så lunede det lidt senere med en 
fire-dækker, og alt i alt blev det højeste 
individuelle' serie hos de rød/hvide tur­ 
neringen igennem, med 236. Men sej­ 
ren var dog allerede slået fast inden da, 
ja, - faktisk midtvejs, hvor vi var foran 
med omkring 70 kegler. Dette for­ 
spring blev til godt 100 kegler i 8. rude. 
Belgien forsøgte at sætte en slutspurt 
ind i 10. rude med en hel del strikes, 
men selvom Anne fik fodfejl i sidste 
rude, kunne vore dog ikke røres. Sej­ 
ren blev så sikker som 932-826. 

Sverige satte endnu engang point til, 
nu mod Finland, som vandt med 
935-904, og Holland som sad over i 
denne kamprunde, er fortsat foran, 
med blot et nederlag, efterfulgt af Sve­ 
rige og Danmark, hver med 2 neder­ 
lag. 

Lørdagens sidste kamp for de dan­ 
ske pigers vedkommende var så mod 
Holland, som på det tidspunkt var i 
spidsen for konkurrencen. 

Vi kørte videre med holdet, som så 
sikkert besejrede Belgien, og vi lagde 
værdigt og stabilt ud, Britta bl.a. med 
en tre-dækker. Hollands yngste spiller, 
Bea v. Heck havde lidt svært med at 
komme i gang, og lagde ud med en 
dobbelt mis, og senere i serien blev det 
til endnu to »huller«, som totalt blev til 
en l 55-serie. Vi havde for hele holdet 
seks misser i denne serie, og 4 »huller«, 
ellers var det strike og spare hele vejen 
hjem. Midt i serien var de en 20-30 keg­ 
ler foran, og da Holland fik tre »hul­ 
ler« alene i 9. rude, og vi 2 spares og tre 
strikes, var den kamp afgjort. Dan­ 
mark vandt en sikker sejr på 921-856. 

Finland tabte knebent til Vesttysk­ 
land 850-869, medens Belgien tog en 
suveræn sejr over de britiske damer 
med 968-831. Spanien, som var uden 
point i de første fire kampe, havde nu 
taget to sejre på stribe, først mod Eng­ 
land, og nu mod Norge med 819-752. 
Det var til gengæld turneringens lave­ 
ste serie. 

Nu var stillingen ved at være interes­ 
sant at se nærmere på: Danmark var 
nu for første gang på l. pladsen, med 8 
point for 4 sejre, efterfulgt af Vesttysk­ 
land, Holland, Sverige og Belgien, med 
hver 6 point for 3 sejre, og herefter 
fulgte England, Finland, Norge og Spa­ 
nien, hver med 4 point for 2 sejre. 

Danmark kunne med sindsro se 
morgendagens kampe i øjnene. Ud- 

Damelandsholdet ved Europa-Cup 78 
Opladning før den afsluttende kamp mod Vesttyskland. I næstsidste spillerunde 
var Danmark oversiddere. 
Fra venstre: 
Britta Hjort, Lone Klitgaard og Jette Hansen. 
Knælende: 
Birgitte Lund, og til højre Anne Rath, mellem hvem idrætsleder Karl Feldt skim­ 
tes, bagest Jonna Gundersen, bag hvem holdlederen Henning Andersen ses. 
Foto: Costa Zelten 
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gangspositionen kunne ikke være bed­ 
re, på en klar førsteplads, 2 point foran 
nærmeste konkurrent. 

Det var en lang lørdag, og med en 
sen middag på hotellet, gik pigerne tid­ 
ligt til ro, for at være udhvilede til søn­ 
dagens afsluttende kampe, hvor den 
første var mod Sverige. 
Herrerne, som sad over søndagens 

første start, tog om morgenen med ud 
til den hal hvor damerne spillede, - de 
to haller lå for øvrigt blot med nogle få 
hundrede meters afstand, og gav piger­ 
ne al mulig støtte i den svære kamp 
mod Sverige, - en kamp, som allerede 
fra starten blev mere svær end ventet, 
og vel i særlig grad Jette, var glad for at 
vore herrer kunne assistere. 

Efter opvarmningen, men inden 
kampens start, var Jette hastigt ude og 
tvætte hænderne, hvilket bevirkede at 
hendes slag i l. rude gav overtrædelse, 
da tommelfingeren sad fast. I anden 
rude var det ikke meget bedre, Jette 
kunne ikke slippe kuglen og det blev 
atter til en mis. I en fart fik Georg 
fremskaffet noget smergellærred og 
slep hullet op, samtidig som Jette fik 
fingeren i et glas isvand, og det hjalp 
åbenbart, for derefter blev det til en 
dobbelt strike. Imidlertid fik denne 
uheldige start nok en vis indflydelse på 
holdets ro og rytme i denne kamp, 
omend vi allerede i 3./4. rude var kom­ 
met på højde med de svenske piger. Ef­ 
terhånden som serien forløb, fik vi fle­ 
re og flere huller og misser, samtidig 
som Sverige strik ede og samlede op. I 
9. rude var vi således omkring 50 keg­ 
ler bagud, og når vi samtidig havde l 
mis og 2 »huller« i lO. rude, var det løb 
kørt. Sverige slog turneringens tredie­ 
største serie på 964, et resultat som kun 
blev overgået to gange, med henholds­ 
vis 968 og 969. Danmarks score blev så 
beskeden som 889. 

I denne kamprunde slog Vesttysk­ 
land 925 mod Englands 851, medens 
Belgien besejrede Holland med 
932-889 og Finland vandt over Norge 
med 870-856. 
Nu var Vesttyskland på l. pladsen, 

efterfulgt af Sverige og med Danmark 
på 3. pladsen, og hvad værre var, vi 
skulle sidde over i 8. kamprunde. Men 
det var givetvis et godt tidspunkt, forud 
for den afsluttende kamp mod de vest­ 
tyske favoritter. 

I denne runde vandt Vesttyskland 
over Spanien med 942-827, Sverige 
slog Belgien med 860-845, England 
vandt over Norge med 899-888, og 
Finland vandt med 902-878 over Hol­ 
land. 

Stillingen før den altafgørende sidste 
.kamp var da: Vesttyskland foran Sveri­ 
ge, hver med 10 point. Danmark var 
stadig nr. 3 og Finland på en 4. plads. 
Kun Vesttyskland eller Sverige kunne 
på dette tidspunkt vinde Cup'en, og 
Sverige skulle møde Norge, medens 



Danmark fik fornøjelsen af det vest­ 
tyske hjemmehold. 

De tyske damer virkede forholdsvis 
selvsikre, omend der nok har været no­ 
gen nervøsitet på indersiden. Alle hu­ 
sker endnu den afsluttende kamp i 
Amsterdam i 1976, hvor også Vesttysk­ 
land og Danmark mødtes i den afgø­ 
rende kamp. Det hold der dengang 
vandt, ville dermed være vindere, og 
som bekendt vandt jo Danmark. Situa­ 
tionen denne gang var ikke helt den 
samme, men for Vesttyskland ville en 
sejr være ensbetydende med Cup-sej­ 
ren. 

Lad os med det samme slå fast, at 
hævet over enhver tvivl var det Dan­ 
marks bedste kamp. Det var holdspil af 
bedste karat, og da vi fortsat frem til 7. 
rude var en anelse foran, begyndte 
problemerne for de vesttyske damer. 
Ikke mindre end 3 »huller« i 8. rude, 
og i samme rude en spare og fire strikes 
til Danmark, - så mister man givet mo­ 
det. Da Sverige på samme tidspunkt lå 
til en kneben sejr over Norge i sidste 
kamp, havde hjemmeholdet ikke me­ 
get at kæmpe for. Alle vore piger luk­ 
kede af i 10. rude. Jette med en dob­ 
belt-strike og Birgitte med en triple 
som ankerpige, - ja så var sagen klar, 
en sejr på 950-893, - og de vesttyske 
piger var knuste. Da Sverige samtidig 
slog Norge, blev de blå/gule derved 
Cup-vindere, - i sandhed et godt nor­ 
disk samarbejde. 

Slutresultatet efter 8 kampe 
PI. Nation Point Kegler 
l. Sverige 12-4 7.187 
2. Vesttyskland 10-6 7.318 
3. Danmark 10-6 7.149 
4. England 8-8 7.068 
5. Belgien 8-8 7.037 
6. Finland 8-8 7.018 
7. Holland 6-10 7.150 
8. Spanien 6-10 6.686 
9. Norge 4-12 6.893 

Til bords med »de store« 
Efter to Europa-Cup turneringer hos 
damerne, har Danmark og Sverige nu 
hver en l. og en 3. plads, medens Vest­ 
tyskland har en 4. og en 2. plads, og 
England en 2. og en 4. plads. 

Dette års Europa-Cup har klart vist 
at såvel vore damer, som ikke mindst 
herrerne kan sidde med til bords med 
de såkaldte »store« nationer. Der er in­ 
gen tvivl om at vi tidligere har haft lidt 
for megen respekt for dem, men i Vest­ 
berlin så vi klart, at Danmark har skabt 
en selvrespekt, og kombineret med vil­ 
jestyrke, den nødvendige tekniske 
bowlingkunnen og naturligvis den por­ 
tion held, der altid er nødvendig, kan 
dansk bowling nå et godt stykke vide­ 
re frem, så længe selvrespekt og vilje er 
til stede hos vore landshold. 

Et stort, og frem for alt, varmt og 
velment tillykke til dansk bowling. 

Bravo Danmark 
Nar man som jag haft formånen att se 
Danmark i, i stort sett alla landets in­ 
ternationella duster genom åren, ar det 
mig en stor glådje att konstatera fol­ 
jande. 
l. Damlaget i Berlin, visade stundtals 

upp internationelI toppbowling av 
basta mårke. 

2. Herrlaget i Berlin, var det basta jag 
någonsin sett från dansk sida. Den 
har gången holl man distansen ut. 

3. Det var en spelglådje i båda danska 
lagen som jag aldrig tidigare kunnat 
notera. 

4. Lagledarna fungerade perfekt, inte 
bara på banorna utan åven utanfor. 
Vad ar det då som gor att Danmark 

inte vinner? 
En del små detaljer som man utan 

vidare med en duktig instruktors hjalp, 
ganska snart kan n\ stil på. Med andra 

ord ar dansk bowling på vag mot euro­ 
peisk toppklass. 

Jag hoppas att det fina spelarrnate­ 
rial ni nu forfogar over, får en chans att 
komma med till VM nasta år. Visserli­ 
gen ar kostnaderna mycket stora, men 
jag tror personligen, att detta lag som 
spelade så fin bowling i Berlin, under 
det kommande året blir ånnu båttre. 
Således ar spelarna val kvalificerade 
for en VM-resa. 

Till slut ett tack till de danska da­ 
merna. Utan er hjalp, hade de svenska 
dam erna inte vunnit Europacupen. 
Tack for den fina insatsen mot Våst­ 
tyskland. Nar ni inte sjålva kuneje vinna 
Europacupen igen, såg ni till att den 
fick stanna i Norden. Det vårmde. 
Hjåtliga gratulationer från den svenska 
bowlingtruppen till det fina danska 
spelet. Gosta Zellen 
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Stor modtagelse 
i Kastrup 
Allerede inden landsholdet nåede gen­ 
nem toldkontrollen i Kastrup lufthavn, 
modtog det en betydningsfuld hilsen og 
lykønskning, i form af et telegram, som 
her skal gengives: 

»de danske bowlinglandshold 
c/o sas serviceafd. 
(lufthansa 010) 
kastrup lufthavn 
kastrup 

de hjerteligste lykønskninger med 
placeringerne og tak stop det maner 
til nærmere eftertanke 

jydsk bowlingunion 
per nørgård« 

På den anden side toldkontrollen, som 
alle slap lykkeligt igennem, ventede 
forbundets ungdomsleder Bent Erich­ 
sen i spidsen for en række pårørende 
til den hjemvendte danske gruppe, 
med en dejlig buket blomster til hele 
holdet, spillere som ledere, ønskede 
landsholdet velkommen hjem med de 
fine placeringer. 

Mange havde hørt og set de danske 
resultater over TV. - Det svenske TV 
naturligvis, - for selvom vi fra Berlin 
ofrede en telefonsamtale på godt 20,­ 
DM for overfor en meget langsomme­ 
lig modtager, at afgive resultaterne til 
Danmarks Radio, så kan man naturlig­ 
vis ikke forvente at dansk bowlings hid­ 
til bedste internationale resultat kan 
finde vej til skærmen på dansk TV. - 
Beklageligt, men ikke desto mindre et 
faktum. 

»Pmny« isærstempel 
fra Europa-Cup 78 

Europa-Cup turneringens maskot 
»Pinny« blev anvendt overalt på plaka­ 
ter, slagsedIer, programmet, resultat­ 
lister og m.m. 

For første gang i Europa-Cup sam­ 
menhæng havde arrangørerne været i 
stand til at få postvæsenet til at etable­ 
re en særstempling af kort og breve fra 
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Bowling Europa-Cup 1970-1978 
Tal og facts for de sidste fem Europa-Cup turneringer 

EUROPA-CUP 78 i Vestberlin var 
nummer seks i rækken af disse euro­ 
pæiske holdturneringer. I det efterføl­ 
gende ser vi dog blot på de sidste fem 
turneringer, idet disse er afviklet på 
samme måde, og ikke kan sammenlig­ 
nes med det første arrangement i 1968 i 
Augsburg. 

De danske herreresultater 1970-78 
1970 Breda, Holland 
12 nationer deltog 

Danmark spillede 11 kampe 
vandt 5 kampe 
tabte 6 kampe 

Danmark sluttede på en 7. plads. 

1972 Vestberlin, Vesttyskland 
14 nationer deltog 

Danmark spillede 13 kampe 
vandt 7 kampe 
tabte 6 kampe 

Danmark sluttede på en 8. plads. 

1974 Malme, Sverige 
13 nationer deltog 

Danmark spillede 12 kampe 
vandt 6 kampe 
tabte 6 kampe 

Danmark sluttede på en 8. plads. 

1976 Amsterdam, Holland 
14 nationer deltog 

Danmark spillede 13 kampe 
vandt 7 kampe 
tabte 6 kampe 

Danmark sluttede på en 7. plads. 

1978 Vestberlin, Vesttyskland 
15 nationer deltog 

Danmark spillede 14 kampe 
vandt II kampe 
tabte 3 kampe 

Danmark sluttede på en 2. plads. 

De tidligere Europa-Cup herrevindere 
1970 FRANKRIG 

Frankrig spillede 11 kampe 
vandt 10 kampe 
tabte 1 kamp 

1972 VESTTYSKLAND 
Vesttyskland spillede 13 kampe 

vandt 11 kampe 
tabte 2 kampe 

1974 SVERIGE 
Sverige spillede 12 kampe 

vandt 9 kampe 
tabte 3 kampe 

1976 ITALIEN 
Italien spillede 13 kampe 

vandt II kampe 
tabte 2 kampe 

1978 ENG LAND 
England spillede 14 kampe 

vandt 11 kampe 
tabte 3 kampe 

DANMARK SAMME RESULTAT 

JUGOSLAVIEN, førstedagens kæmpe 
sensationelle overraskelse, vandt på 
stribe over Holland (nr. 5), Norge (nr. 
7) og Sverige (nr. 4) og sikrede sig mak­ 
simum med 6 point. At Jugoslavien 
ikke kunne holde standarden, ses af at 
i de resterende II kampe blev det til 
hele 8 nederlag. 

JUGOSLA VIEN 
1970 - nr. 12 af 12 - I vunden kamp 
1972 - nr. 14 af 14 - 2 vundne kampe 
1974 - nr. 13 af 13 - 1 vunden kamp 
1976 - deltog ikke 
1978 - nr. II af 15 - 6 vundne kampe 

GUERNSEY deltog for første gang - 
sluttede sidst, uden point. 

De nordiske lande i Europa-Cup sammenhæng 
De nordiske landes placeringer: 

Sverige Danmark Finland Norge 
1970 nr. 3 nr. 7 nr. 9 
1972 nr. 6 nr. 8 nr. 9 nr. 7 
1974 nr. l nr. 8 nr. 5 nr. 7 
1976 nr. 4 nr. 7 nr. II nr. 12 
1978 nr. 4 nr. 2 nr. 3 nr. 7 
SNIT: 3,60 6,40 7,40 8,25 

selve »åstedet«, nemlig i bowlinghal­ 
len. 

I sig selv medførte det en række be­ 
søgende i hallen, hvem bowling for­ 
mentlig ikke hidtil havde sagt så meget, 
men som alene havde lagt vejen forbi 
ud fra et frimærke og særstempel sam­ 
ler synspunkt. 

Den opstillede stand fra Vestberlins 

postvæsen var hele tiden velbesøgt, 
ikke mindst også fra de deltagende 
bowlere, og med skal jo også at frimær­ 
kerne fra Vestberlin sædvanligvis er 
mere eftertragtede end de tilsvarende 
mærker fra Forbundsrepublikken. 

Maskotten »PINNY« liver også ge­ 
valdigt op i særstemplet som her er 
gengivet. 



Ungdoms 
fiJørnet 

Ungdomsturneringen i Jylland 
Hej alle i ungdomsbowlere så er vi her 
igen med korte resumeer fra ungdom­ 
sturneringen her vest for Storebælt. 

Jyl. Piger: 
Når vi skriver om piger og taler om 
bowling, så kommer vi ikke uden om 
pigerne fra Puds, som i år lige som sid­ 
ste er de stærkeste i vor fornemste ung­ 
domsrække, sidste spillerunde var det 
Split fra Aalborg, der fik kærligheden 
at føle. Puds vandt let og elegant over 
rækkens nok næstbedste hold, Split, 
med 10-2. Endv.idere havde vi en af de 
nok sørgelige kampe, hvor det ene 
hold ikke stillede op. Det var Stenhu­ 
set, der fik 12 lette [Joint, og efter det 
nye system er det jo en meget stor po­ 
intfordeling i forhold til sidste år, hvor 
man kun fik 2 point for vunden kamp 
og et skævt billede i placeringerne. De 
andre hold er der intet om i denne run­ 
de, da resultaterne ikke er afleveret fra 
Viborg. 

Puds 44 4 
Split 22 4 
Stenhuset 22 3 
Kammeraterne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 22 3 
Chock 16 3 
Ophed................. 4 2 
Hotspot 2 3 

Jyl. Drenge 
l denne række fører Puds også, men 
det ser ud til, der bliver mere kamp om 
pladserne i år, da de 4 første hold efter 
4. spillerunde ligger ret tæt på hinan­ 
den. Puds vandt over Strik e med max. 
12 point og Chock og Split delte point 
6 til hver. Twenty Five-Stenhuset var 
også flinke, de delte altså 6 til hver, så 
det bliver nok nogle spændende kam­ 
pe i de næste par spillerunder. 

Puds 34 4 
Chock 30 4 
Stenhuset . . . . . 24 4 
Split 24 4 
Strik e 18 4 
Twenty Five 14 4 

Ungdom 1. Århus 
l Århus er det klubben, der bærer by­ 
ens navn, der fører rækken med max. 
point, så de repræsenterer både byen 
og klubben godt i ungdomsbowlingen, 
men de er skarpt forfulgt af Puds, som 
ligger 6 point bagefter, og flere af de 
næste hold er kun 6 point efter Puds, 
så spændende bliver det, jo længere vi 
kommer hen i turneringen om hvem 
der kan slå hvem da alle jo ikke har 
mødt hinanden endnu. 

Hot Spot 
Stærkt forynget Viborg-hold i 2. divisi­ 
on Vest, herrer er i år kommet glimren­ 
de fra start. Klubben har med succes 
sat 3 nyoprykkede spillere på holdet, 
og især en af dem har hentet mange 
point hjem til holdet, der tidligere har 
været en relativt dårlig starter. 

ÅBK 40 5 
Puds 2 34 5 
KBK63.1. 28 5 
KBK 63.2 28 5 
Kammeraterne 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 22 5 
ÅBK2 18 5 
Viking I 12 5 
ÅBK3 85 
Kammeraterne 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 5 
Viking 2 4 5 

Ungdom l. Aalborg 
Chock 3. fører den lokale række i Aal­ 
borg og i weekenden mødte de num­ 
mer to LBC og delte de 8 point, Sten­ 
huset 2 vandt med 6-2 over Sundby og 
Chock 2 fik alle point i kampen mod 
Split 2. l denne række er jævnbyrdig­ 
heden meget god, alle kæmper til sid­ 
ste kegle, da spillerne på flere af disse 
hold gerne vil avancere til Jyllandsseri­ 
eholdene. 

Chock 3 28 4 
LBC2 22 4 
Chock2 18 4 
Stenhuset 2 12 4 
Split 2 8 4 
Sundby............................ 8 4 

Ungdom 2, Aalborg 
I denne række deles man også pænt 
om pointene, men et hold er dog ikke 
så flinke til at afgive noget. Det er Chock 
4. De fører rækken og har kun mistet 4 
point, men resten deler dog ligeligt 
imellem sig. I denne fjerde spillerunde 
vandt Chock 4 med 8-0 over LBC 3 og 
Five o'clock fik 6-2 over LBC 4 og til 
sidst Chock 5 delte med Stenhuset 3, 
men i denne række har alle heller ikke 
mødt hinanden, så spændingen er der 
endnu. Alt kan ske, selvom der er flere 
nye bowlere i denne række, da vi jo ik­ 
ke har en begynderrække i Aalborg i 
år, men håber den kommer igen næste 
år, da Daniaden jo nok giver os nogle 
nye ungdomsbowlere. Så fat mod i gæ­ 
ve nybegyndere kæmp til sidste kegle. 

Chock4 28 4 
LBC 3 16 4 
Five o'clock 16 4 
Chock 5 14 4 
LBC 14 4 
Stenhuset 3 8 4 

\ I J 
Torben Hansen, dansk ynglingeme­ 

ster 1977, har fået sit store gennem­ 
brud i denne sæson. l hjemmekampen 
den 17. september mod Puds nåede 
han sit (foreløbige) højdepunkt med 
det flotte resultat 13 J 6 med følgende 
serieforløb. 
223-222-234-199-246-192. Da Torben 
ikke har trænet mere end tidligere, kan 
de 2 »små« resultater i 4. og 6. serie 
måske forbedres, så vi snart får en re­ 
kord fra den talentfulde Viborg-spiller. 

En flot kvittering 
Kim Jørgensen, Split, Aalborg, kvitterede 
med tak for udtagelsen til bruttolands­ 
holdet for ungdom med det fine resul­ 
tat 1233 over 6 serier, snit 205. Kim er 
en af de spillere, som er udtaget til ung­ 
domslandsholdets Bruttohold til NM, 
men det kan l læse 'om andet sted i bla- • 
det. 
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Bruttohold til UNM 1979 udtaget 
Ungdomsudvalget har med sigte på 
UNM i Finland den 3.--4. februar 1979 
udtaget et foreløbigt bruttohold, der 
ser således ud: 

Piger: 
Yvonne Steffensen, Hook 
Henriette Nybro Christensen, Sundby 
Anne Marie Christensen, Puds 
Jette Haaning, Puds 
Hanne Sørensen, Op-Ned 
Kirsten Simonsen, Split 
Marianne Møller, Split 
Anita Christensen, Chock 
Helle Christensen, Stenhuset 
Mette Larsen, Køge 
Susanne Madsen, Stenhuset 

Drenge 
SØren Pedersen, Sisu 
Erik Jarlstrøm, Sisu 
Leif Schmidt, Hellerup 
Peter Hornbeck, Hellerup 
Per Kuhlmann, Køge 
Lars Lindsbjerg, Smut 
Dennis Knudsen, Top Ti 
Henning Ochwat, Chock 
John Hvid Pedersen, Chock 
Harald Hjelmeborn, Puds 
Anders Jensen, Twenty Five 
Kim Jørgensen, Split 

kvalificerede, vil blive -overset i tiden 
hen til den endelige udtagelse af netto­ 
holdet. Således er Susanne Madsen, 
Stenhuset, efter den første udtagelse 
den 2.10.78, nu to uger efter udtaget til 
bruttoholdet med et snit på 177. 
Det første samvær for holdet er 

arrangeret i Kolding den 18.-19. 
november 1978 under ledelse af de to 
udpegede holdledere, nemlig Bent 
Pedersen, KBU, og Kurt Jensen, JBU. 

Det endelige nettohold vil blive ud­ 
taget i begyndelsen af januar 1979, men 
indtil da vil cer blive flere arrangemen­ 
ter, bl.a. arbejder man på et møde med 
nogle stærke svenske ungdomsspillere. 

At det er et foreløbigt hold betyder, at 
ingen ungdomsspillere, der viser sig 

Danmarksturneringen 
4. RUNDE WEEK-ENDEN 14. - 15. OKT. 1978 

l. DIVISION 
HERRER 

KBK 1940 - Exodus 8 - 4 6351 - 6333 
Sisu Rossini 10 - 2 6563 - 6305 
Cimbrer Hellerup 4 - 8 6615 - 6749 
Stenhuset Sundby 8 - 4 6709 - 6541 

l. Sisu 32 26913 
2. Hellerup 27 26436 
3. KBK 1940' 25 26058 
4. Sundby 24 26254 
5. Cimbrer 22 26422 
6. Stenhuset 22 26137 
7. Exodus 22 25855 
8. Rossini 18 25228 

DAMER 

Sisu - Exodus 10 - 2 6283 - 5950 
Hook - Fight 8 - 4 6251 - 6086 
Stenhuset - SAS 12 - O 6810 - 6312 
Puds - Hot Spot 6 - 6 6128 - 6129 

l.- Stenhuset 38 26421 
2. Sisu 36 25597 
3. Hot Spot 28 24263 
4. SAS 24 25037 
5. Fight 22 25160 
6. Puds 22 24648 
7. Hook 14 25141 
8. Exodus 8 23883 

2. DIVISION / ØST 

-HERRER 

Hook FBK 70 8 - 4 6042 - 5984 
GBK LR 64 10 - 2 6650 - 6054 
B 64 Center 4 - 8 6470 - 6627 
SAS BBK 10 - 2 6887 - 6511 

1. Center 36 26524 
2. SAS 30 26632 
3. GBK 28 25440 
4. BBK . 22 25918 
5. FBK 70 22 24424 
6. B 64 20 25805 
7. Hook 20 24946 
8. LR 64 14 24740 
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DAMER 

CKC - LK-NES 8 - 4 5549 - 5368 
Hellerup - Sundby 4 - 8 5780 - 5910 
Spare Time - BBK 8 - 4 5973 - 5859 
BK Køge - Dino 4 - 8 5749 - 5807 

1. Sundby 42 23802 
2. CKC 32 22927 
3. Spare Time 26 23057 
4. Hellerup 25 22805 
c LK-NES 21 22747 ~ . 
6. BBK 18 22001 
7. Dino 16 22138 
8. BK Køge 12 22315 

2. DIVISION / VEST 

HERRER 

ST - Amici 4 - 8 6394 - 6443 
Viking - Hot Spot 6 - 6 6327 - 6345 
Puds - TWenty Five 10- 2 6666 - 6332 
BCM - Stjernen 67 2 - 10 6068 - 6463 

1. Stjernen 67 37 26270 
2. ST 30 25595 
3. Hot Spot 28 25897 
4. Amici 28 25579 
5. Puds 22 26198 
6. Viking 22 25488 
7. TWenty Five 19 25714 
8. BCM 6 23834 

DAMER 

Kvik 
Chock 
Slip 
Brasilia 

3 - 9 
10 - 2 
4 - 8 

12 - O 
42 
34 
30 
28 
27 
12 
11 
8 

5609 - 5828 
6237 - 5929 
5303 - 5677 
6001 - 5455 

25224 
22990 
23758 
23464 
23264 
22578 
22653 
21089 

- Centrum 
- Viking 
- Split 
- ST 

l. Chock 
2. Brasilia 
3. Viking 
4. ST 
5. Centrum 
6. Split 
7. Kvik 
8. Slip 



Nylfra 
D.Bw.f. 

Sidste nyt fra Berlin 
Det forlyder her før afrejsen til 
EUROPA-CUP i V.Berlin, at de dan­ 
ske damer er oversiddere i fredagens 
kampe. Til gengæld er de første mod­ 
standere om søndagen de blå/gule fra 
vort naboland. Det bliver uden tvivl en 
af de mest afgørende kampe for de 
forsvarende cup-vindere fra Amster­ 
dam 1976. 

Til gengæld er der ingen tvivl om at 
selvtilliden hos vort damehold er styr­ 
ket gevaldigt med søndagens danske 
rekord til Stenhuset, hvorfra som be­ 
kendt halvdelen af landsholdet er hen­ 
tet. 

På Herresiden ser det ud til at Sveri­ 
ge har været yderst heldige i lodtræk­ 
ningen. Godt nok skal alle møde alle, 
men fredag starter Sverige op til første 
kamp med Østrig. I næste kamp er Sve­ 
rige oversiddere, og i fredagens sidste 
kamp møder de så Jugoslavien. en 
yderst blid opvarmning for de svenske 
herrer, som i de to kampe i ro og mag 
skulle kunne hente et par komfortable 
sejre. 

Det kan måske også være nødven­ 
digt, for allerede i lørdagens første 
kamp tørner Sverige og Danmark sam­ 
men. En betydningsfuld kamp for beg­ 
ge lande. Der kan ske hvadsomhelst i 
den kamp, som også er en styrkeprøve 
forud for NM om 14 dage. 

Informationsmøde om Doping 
På et møde lørdag den 16. sept. kom­ 
menterede farmaceut Ebba Lund Han- 

sen fra Norge, det udsendte materiale 
og talte lidt om, hvordan dopingkon­ 
trollen fungerer i Norge. 

Hun fortalte bl.a., at man havde haft 
en positiv prøve, og at »straffen« blev l 
år. Ligeledes berettede hun om, hvor 
lang tid det kunne tage at få en prøve 
kontrolleret på laboratoriet i London. 
Man havde f.eks. taget en prøve i april 
i år, og svaret fra London forelå des­ 
værre først ultimo august. 

Docent, læge Svein Ose id også fra 
Norge gennemgik også indenfor sit 
område det udsendte materiale. 

Professor Kaarlo Hartiala fra Fin­ 
land talte om, at det måtte være bedre 
at benytte et laboratorium i Norden og 
sagde, at der var muligheder i Helsing­ 
fors. 

Det er tanken, at doping-kontrol i 
Danmark skal starte i begyndelsen af 
1979, men skal selvfølgelig først vedta­ 
ges på repræsentantskabsmødet i fe­ 
bruar 79. 

Der blev herefter stillet spørgsmål 
fra de forskellige deltagere. 

Et regulativer under udarbejdelse. 
Angående straf: Min. 18 måneder og i 
gentagelsestilfælde 36 måneder men 

det er ikke endeligt vedtaget. Hvis en 
aktiv bliver taget i doping og vedkom­ 
mende dyrker flere idrætsgrene inden­ 
for Dl F, gælder straffen for samtlige 
idrætsgrene. 

En der tilskynder eller medvirker til 
doping: Udelukkelse indenfor alle gre­ 
ne indenfor DIF i mindst 5 år eller for 
bestandig. Dog skal afgørelsen om 
straf, først lægges ud til specialforbun­ 
dene. Oseid mente, at man bør revi­ 
dere listen over forbudte præparater. 

Angående priser for prøver. I Lon­ 
don koster en prøve 25 pund. (Man 
havde forhørt sig hos en læge i Dan­ 
mark, der beskæftigede sig lidt med 
problemet, han regnede med at det 
kunne gøres for ca. kr. 335,- pr. prø­ 
ve). 

På mødet blev der spurgt om man 
kendte noget til ANTI-doping-midler. 
Oseid svarede, at der ham bekendt ik­ 
ke fandtes noget, men ville selvfølgelig 
ikke udelukke, at det fandtes. 

Ligeledes blev der spurgt om man i 
Norge offentliggjorde, at der var 
doping-kontrol ved de enkelte stæv­ 
ner. Der blev svaret, at det var op til 
specialforbundene selv at afgøre det. 

Anders And Daniaden 
Åbent hus arrangement i 
efterårsferien 1978 
Som det fremgår af forsidebilledet, har 
der været livlig aktivitet i landets bow­ 
linghaller i efterårsferien. Det var de 
10-14 årige skoleelever, der fik tilbudet 
om bl.a. at stifte bekendtskab med 
idrætsgrenen Bowling i form af et 
åbent hus arrangement. 

At det blev en succes for de fleste 
bowlinghaller, kan vis nok antydes. Så­ 
ledes havde Sean Bowl besøg af over 
500 skoleelever, der resulterede i 549 
starter, hvoraf ca. 200 var nye ansigter i 

en bowlinghal. I Rossini kunne man 
notere 649 starter, og at der blev gået 
ind for sagen vidner hallederen Rita 
Olesens blå mærker på benene om, da 
200 børn ville ind i hallen på een gang 
(så mon ikke dette vil resultere i ny til­ 
gang til ungdomsklubberne?). 

Ligeledes har der været stor tilslut­ 
ning i hallerne rundt om i landet. Hvor 
stor kan endnu ikke oplyses, men i næ­ 
ste nummer vil der foreligge en kom- . 
plet opgørelse for hele landet. 

Hverdage: kl. 14-24 
Lørdage og søndage: 
k1.10-1 time efter hver kamp 

TLF.06-62 57 90 
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ODENSE 
BOWUNGHAL 

Åbner hver dag kl. 10.00 
Mandag lukkes kl. 16.00 . Møllemarksvej 80 

5200 Odense V 
Telf. 09-1681 13 

Daglig leder: 
Helge Andersen 
Abningstider: 
Mandag-fredag .. 14-23 
Lørdag 10-18 
Søndag 14-20 



I. KBK63 1 ........ 3 k. 30 15.939 I. L.B.C. I. ........ 3 k. 26 17.931 
2. Jum Jum 76 ...... 3 k. 30 15.299 2. Split 2 ............ 2 k. 22 12.302 
3. H.B.K ........... 3 k. 26 16.712 3. Chock 2 ......... 2 k. 20 12.240 
4. Exodus 2 ........ 3 k. 24 16.072 4. M.B.C. .......... 3 k. 2 17.165 

ReSUltat 5. Hot Spot 2 ....... 3 k. 14 14.054 5. A.B.V.2 ......... 2k. 2 10.576 
6. Samson .......... 3 k. 12 15.097 
7. Strike ........... 3 k. 4 14.263 Serie 2, Herrer, Århus 
8. Twenty Five ..... 3 k. 4 12.283 Puds 3.- Top 5 0-12 5119--6111 

børsen 
Centrum-Top 5 4-- 8 5838-6172 

Serie 2, damer KBK632-Provinsbanken 12- O 6249--4261 
Å.B.K. I-S.l.F. 2-10 4496--4902 Samson 1.- S.l.F. 8- 4 6162-5697 
Jum Jum 76-L.B.C. I 10- 2 5081--4489 Samson 2-Å.B.K. 2 0-12 4241-5460 
Apollon-S.BW.K 10- 2 5069--4558 

I. Top 5 ............ 3 k. 32 18.431 
I. ApolIon ......... 3 k. 28 14.732 2. KBK63 2 ........ 3 k. 30 17.731 
2. Jum Jum 762. '" 3 k. 24 14.183 3. Samson I ........ 3 k. 24 17.939 
3. Å.B.K. I. ........ 3 k. 22 14.283 4. S.I.F ............. 3 k. 20 16.771 
4. S.LF. ............ 2 k. 16 9.604 5. Å.B.K. 2 ......... 3 k. 18 16.192 

JBU 5. L.B.C. I. ........ 3 k. 10 13.783 6. Centrum 2 ....... 3 k. 12 16.807 
J yllandsserie, herrer 6. Arena ........... 2 k. 6 9.027 7. Puds 2 ........... 2 k. 6 10.973 

Point Kegler 7. S.BW.K ......... 2 k. 2 8.738 8. Provinsbanken ... 2 k. 2 9.499 
Cimbrer 2-Five o'clock 10- 2 6573-6420 9. Samson 2 ........ 2 k. 9.235 
Flugger-Stenhuset 2 6- 6 6176--6319 Serie l Ungdom, Aalborg 
KBK 63.1.-Strike 6- 6 6085-6023 Chock 3.-Split 2. 8- 02467-1781 Serie 2, Herr., VibJHer./SiI. 
H.B.C.-Exodus 2 8- 46600-6392 Sundby-Check 2 0- 82051-2546 Uldjyden-H.B.C. 2 0--12 4513-5865 

L.B.C. 2.-Stenhuset 2. 6- -2 2527-2358 M.B.K. I-S.BW.K. I 8- 4 5838-5512 
I. Stenh uset 2 ...... 3 k. 30 19.809 Jum Jum 76-PUB 8- 4 5986-5660 
2. Exodus 2 ........ 3 k. 22 19.357 I. Chock .......... 3 k. 24 7.609 Neptun-Arena I 4-- 8 5369-5454 
3. H.B.C. .......... 3 k. 20 19.354 2. L.B.C. 2 ......... H. 18 7.484 
4. Strike ........... 3 k. 18 18.705 3. Chock 2 ......... 3 k. 10 6.942 I. H.B.C. 2 ......... 3 k. 36 17.958 
5. Five o'clock ..... 3 k. 16 19.225 4. Split 2 ............ 3 k. 8 5.996 2. Jum Jum 76 ...... 3 k. 26 17.818 
6 Cimbrer 2 ........ 3 k. 14 19.374 5. Stenhuset 2 ...... 3 k. 6 6.491 3. Uldjyden ........ 3 k. 20 15.869 
7. Flugger .......... 3 k. 14 18.448 6. Sundby .......... 3 k. 6 6.467 4. Arena ........... 3 k. 18 16.805 
8. KBK63 1 ........ 3 k. 10 18.731 5. PUB ............ 3 k. 16 16.778 

Serie 2, Ungdom, Aalborg 6.M.B.K.l ........ 3 k. 14 16.992 
Jyllandsserie, damer Five o'clock-Chock 4. O-- 8 1683-2195 7. Neptun .......... 3 k. 8 15.596 
Stenhuset 2-Cimbrer 10- 26131--6050 L.B.C. 3.-Stenhuset 3. 8- 02258-1943 8. S.BW.K. I ....... 3 k. 6 16.312 
Puds-Top 5 6- 6 5780--5898 L.B.C. 4.-Chock 5. O-- 8 1771-1870 
Arnici- Kammeraterne 6- 6 5730-5646 Serie 3, Herrer, Aalborg 

I. Chock4 ......... 3 k. 20 6.126 Nuser-Stenhuset 4 6- 6 5754-5760 
I. Stjernen 67 ...... 3 k. 24 17.843 2. L.B.C. 3 ......... 3 k. 16 6.446 L.B.C. 2-Five o'clock 3 2-105356-5789 
2. Puds ............ 3 k. 22 17.432 3. L.B.C. 4 ......... 3 k. 12 4.950 
3. Amici ........... 3 k. 18 17.618 4. Five o'clock ..... 3 k. 10 5.769 I. Nuser ........... 3 k. 20 17.400 
4. Cimbrer ......... 3 k. 16 17.765 5. Chock 5 ......... 3 k. 10 5.637 2. Chock 3 ......... 2 k. 14 11.929 
5. Stenhuset 2 ...... 3 k. 16 17.283 6. Stenhuset 3 ...... 3k. 4 3.981 3. Stenhuset 4 ...... 2 k. 14 11.752 
6. Top 5 ............ 3 k. 16 16.902 4. Five o'clock 3 ... 2 k. 14 11.523 
7. Kammeraterne .. 3 k. 16 16.527 Serie l, Herrer, Aalborg 5. L.B.C. 2 ......... 3 k. 10 17.087 
8. Op Ned ......... 3 k. 16 16.390 Chock I.-Jun Air 10- 2 6523-5975 

Stenhuset 3-The Gunners 10- 2 6232-5979 Serie 3, Herr., Vib./Her./SiI. 
Jyllandsserie, drenge Strike 2.-split I. 4-- 8 6119-6527 Jum Jum 76 2-0p Ned 2 9- 3 5389-5214 
Stenhuset-Split 10- 2 3886-3650 A.B.V. I.-Five o'clock 2. 4- 8 6095-6216 Arena 2-M.B.K. 2 2-105133-5683 
Strike- Twenty Five 10- 2 3764-3516 S.BW.K. 2-Apollon 2 12- O 5403--4745 
Puds-Check 10- 24021-3754 I. Chock I. ........ 3 k. 28 19.738 

2. Split 1 ............ 3 k. 28 19:447 I. M.B.K. 2 ........ 3 k. 24 15.512 
I. Chock ........... 3 k. 24 11.933 3. Stenhuset 3 ...... 3 k. 24 18.510 2. Jum Jum 76 2 .... 3 k. 23 16.325 
2. Puds ............ 3 k. 22 11.842 4. Strike 2 .......... 3 k. 16 18.604 3. ST 3 ............. 2 k. 20 11.425 
3. Stenh uset ........ 3 k. 18 11.569 5. Five o'clock 2 .... 3 k. 16 18.348 4. Op Ned 2 ........ 2 k. 15 10.276 
4. Split ............. 3 k. 18 11.340 6. A.B.V. I. ........ 3 k. 14 18.652 5. S.BW.K. 2 ....... 3 k. 12 11.214 
5. Strike ........... 3 k. 18 10.972 7. The Gunners .... 3 k. 12 18.587 6. Arena 2 ......... 3 k. 10 )4.972 
6. Twenty Five ..... 3 k. 8 10.834 8. Jun Air .......... 3 k. 6 17.959 7. ApolIon 2 ........ 2 k. 4 9.716 

Jyllandsserie, piger Serie l, Herr., Vib./Her./Sil. Serie l, Ungdom, Århus 
Chock-kammeraterne 4- 83711-3690 Op Ned-Stjernen 67 2. 6- 66189-6064 KBK63 l-Viking 2 8- 02001-1278 
Split-Stenhuset 10- 2 3976-3861 St. 1.- Twenty Five 2. 6- 6 5986-5752 Kammerater 3- Viking I 6- 2 1891-1678 
Puds_':Hot Spot 12- O 3830-3235 V.B.K.-Hot Spot 2. 6- 6 5993-5844 KBK63 I-Å.S.K. I 0- 8 2079-2358 

ApolIon I.-Fight 8- 46141..,5958 Viking 2-Å.B.K. 2 O-- 8 1414-1877 
I. Puds ............ 3 k. 34 11.610 Puds 2-Kammeraterne 2 8- O 2363-2079 
2. Kammeraterne .. 3 k. 22 10.862 I. Twenty Five 2 ... 3 k. 28 17.720 Å.B.K. 3-KBK63 2 2- 6 1804-1985 
3. Split ............. 3 k. 20 9.359 2. Stjernen 67 2 ..... 3 k. 26 18.822 
4. Chock ........... 3 k. 16 12.852 3. Op Ned ......... 3 k. 26 18.578 l. Å.B.K. l ....... 4k. 32 9.145 
5. Stenhuset ........ 2 k. 10 7.524 4. St. 2. ............ 3 k. 22 18.412 2. Puds 2 .......... 4k. 26 8.781 
6.0p Ned . . . . . . . . . 2 k. 4 6.815 5. Fight ............ 3 k. 18 17.971 3. KBK63 I . ..... 4k. 22 8.196 
7. Hot Spot ........ 2 k. 2 6.495 6. ApolIon I. ....... 3 k. 10 17.383 4. KBK63 2 ...... 4k. 20 8.133 

7. Hot Spot 2 .. ; .... 3 k. 8 16.210 5. Kammeraterne 2 4 k. 20 8.066 
Serie l, damer 8. V.B.K. o • • • • • • • • • 3 k. 6 14.771 6. Viking l ........ 4 k. 12 7.022 
H.B.K.-Strike 12- O 5802--4932 7. Å.B.K. 2 ....... 4 k. 10 7.526 
KBK 63 l-Exodus 2 6- 6 5333-5059 Serie 2, Herrer, Aalborg 8. Å.B.K. 3 ....... 4 k. 8 6.810 
Hot Spot 2-Samson 6- 6 5158-5203 M.B.C.-Split 2. 0--12 5629-6197 9. Kammeraterne 3 4 k. 6 7.133 
Jum Jum 76- Twenty Five 12- O 4607-3229 L.B.C. I.-Chock 2. 4-- 8 5829-5865 10. Viking 2 ........ 4k. 4 6.018 
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Serie l, Ungd., Vib./Her./Sil. 
ST 2-Fight 2- 6 1969-2350 

I. Fight 2 k. 14 4.701 
2. STI 2 k. 12 4.213 
3. HUK I 2 k. 10 4.432 
4. ST 2 . . . . . . . . . . . .. 3 k. 6 5.598 
5. Jum Jum 76 . . . . .. 3 k. 6 5.259 

Serie 2, Ungd., Vib.!Her./SiI. 
Op Ned-ST 3 8- O 1995- O 
Jum Jum 762-HUK2 8- O 1066- O 

I. Twenty Five 2 ... 2 k. 8 3.393 
2. Jum Jum 76 2 . . .. 2 k. 8 2.675 
3. ApolIon 2 I k. 8 2.381 
4. Op Ned 2 . . . . . . .. I k. 8 1.995 
5. ST 3 I k. O 
6. HUK 2 I k. O 

KBU - 3. omgang 
Serie 2. 
Shoot-Spare- Time 
Flintstone-Dino 
Joker- Viking 

0-12 5957-6560 
10- 2 6001-5730 

udsat 

I. Spare-Time. . . . .. 3 k. 26 
2. Dino 3 k. 22 
3. Flintstone 2 k. 18 
4. Joker. . . . . . . . . . .. I k. 8 
5. Shoot 3 k. 6 
6. Viking. . . . . . . . . .. 2 k. 4 

19.202 
17.676 
12.068 
6.532 

17.617 
11.045 

Serie 3B 
VSK-Sisu 
Tempo-BKK.38 
BBK-KBK 1940 

6- 6 6071-6086 
2-10 5948-6171 
8- 4 5755-5626 

l. Sisu.................. 26 18.662 
2. VSK.................. 20 18.029 
3.BKK.38 18 17.996 
4. BBK 18 17.277 
5. KBK 1940 18 17.096 
6. Tempo 8 17.477 

Serie 4B 
Thor-DLG/Miele 
Viking-B. 64 
SAS-Joker 

0-12 5392-5738 
0-12 5165-5866 

udsat 

I. B. 64 3 k. 26 17.885 
2. DLG/Miele 3 k. 24 17.122 
3. SAS 2 k. 20 12.208 
4. Joker. . . . . . . . . . .. 2 k. 18 12.293 
5. Thor 3 k. 8 16.685 
6. Viking 3 k. O 14.820 

Serie SB 
Vangede-Brh.Sport 
Tempo-Sporvejene 
Herlev-Sebo 

12- O 5834-5475 
6- 6 5529-5661 
2-105642-6017 

I. Sebo 28 17.986 
2. Sporvejene........... 23 16.899 
3. Vangede 22 17.442 
4. Herlev............... 17 17.243 
5. Tempo.... 12 16.632 
6. Brh.Sport 6 15.132 

Serie A3 
GBK-LKNes 
Hellerup-Alea 
Dace-Quark 

I. Hellerup . 
2.GBK . 
3. LK.Nes . 
4.Alea . 
5. Dace . 
6. Quark . 

10- 2 6258-5585 
10- 2 5814-5505 

udsat 

3 k. 30 17.576 
3 k. 28 18.411 
3 k. 14 16.665 
3 k. 10 16.350 
2 k. 8 11.588 
2 k. 6 10.684 

SerieA4 
Mars-Kvik 
Hook-Valby 
BK.65-Crazy 

12- O 5416- O 
4- 85517-5787 
7- 5 5732-5670 

l. Mars.. .. . . . . 24 16.408 
2. BK. 65 23 17.376 
3. Valby. . . . . . . 22 16.909 
4. Crazy 18 16.799 
5. Kvik 10 11.269 
6. Hook. . .. . . II 16.592 

SerieB3 
lcopal-Storno 
Sundby-Tempo 
Center-SAS 

10- 2 5583-5191 
6- 6 5634-5468 
2-10 5059-5675 

I. SAS 30 17.088 
2. Tempo. . .. .. . .. . 20 16.024 
3. Icopal 18 16.238 
4. Center 14 14.591 
5. Sundby. . .. . . 14 14.007 
6. Storno .. 12 15.746 

Serie B4 
Partner-Kærne 
Stjernen 72-BK.47 
Sporvejene-Vlfs 68 
Spar 2-Quark 

8- 4" 5655-5234 
8- 4 5259-5231 

10- 2 5442-5239 
4- 8 5214-5594 

I. Partner............... 30 16.711 
2. Sporvejene. . .. 22 16.058 
3. VBI.68 20 15.959 
4. BK.47 16 15.961 
5. Kærne 16 15.080 
6. Quark.............. .. 14 15.473 
7. Stjernen 72 14 15.055 
8. Spar 2 12 15.274 

KBU - 4. omgang 
Serie I 
Trotterne-Ellipsen 
Tel-Star-Sisu 
BBK-Herlev 

8- 4 6776-6390 
10- 2 6575-6161 
4- 8 5975-6206 

I. Herlev 33 
2. Tel-Star 30 
3. Sisu.................. 28 
4. Trotterne . . . . . . . . . . . . . 22 
5. BBK 20 
6. Ellipsen II 

25.271 
25.802 
24.636 
26.010 
23.903 
24.555 

Serie3A 
Sporvejene-Partner 
Rossini-Sundby 
Hellerup-VBl68 

6- 6 5892-5909 
10- 26117-5826 
4- 8 6030-6144 

I. Sporvejene 32 
2. Rossini 26 
3. VBI 68 26 
4. Hellerup 26 
5. Sundby. . . . . . . . . . . . . . . 20 
6. Partner.. .. .. . . . 14 

24.224 
24.414 
24.327 
24.301 
23.5i5 
23.309 

Serie4A 
Nesa-Kastrup 
LKNes-Crazy 
Hook- Trotterne 

10- 26213-6016 
6- 66167-6311 
4-8 

I. Nesa 34 
2. Crazy 32 
3. LK.Nes . . . . . . . . . . . . . . . 30 
4. Trotterne . . . . . . . . . . . . . 22 
5.Hook 16 
6. Kastrup 10 

25.132 
25.133 
24.796 
23.949 
24.107 
24.164 

SerieSA 
BBK-BP 
Irma-Ø.44 
Flintstone-SAS 

I. BP 40 
30 
28 
24 
14 
8 

2. Flintstone . 
3. SAS . 
4. Irma . 
5.Ø.44 . 
6. BBK . 

Serie AI 
Rødovre- Kærne 
DVL-B.64 
Giro-Quark 

I. Kærne............... 38 
2. DVL ..... ... .... ..... 28 
3. Quark................ 24 
4. Rødovre. . . . . . . . . . . . . . 24 
5. B.64.................. 22 
6. Giro.................. 8 

SerieA2 
Sebo-BK65 
DLG/Miele-Esso 
Novo-Stjernen 72 

I. BK65 42 
2. Stjernen 72 28 
3. Sebo 24 
4. Esso 22 
5. Novo................. 16 
6. DLG/Miele 12 

Serie BI 
BBK 73-Vangede 
GBK-KBK 1940 
Center-Ellipsen 

I. KBK. 1940 40 
30 
28 
26 
18 
2 

2. Center . 
3.GBK . 
4. Ellipsen . 
5. BBK 73 . 
6. Vangede . 

Stillingen efter 3. runde 
Ynglinge I 
Hellerup-Hook 
GBK-Sisu 
Spar2-Sundby 

2-10 5399-5810 
6- 6 5345-5283 
4- 8 5523-5709 

23.708 
22.160 
22.854 
20.251 
20.862 
20.261 

2-10 5429-5694 
6- 6 5574-5573 
2-10 4710-5413 

22.613 
22.947 
22.506 
22.065 
22.627 
19.617 

4- 8 6076-6168 
4- 8 5464-5560 
0-12 5629-6026 

24.266 
23.276 
23.314 
22.508 
22.188 
21.273 

12- O 5864-5191 
2-10 5344-5625 
10- 2 5973-5679 

22.869 
22.577 
21.532 
23.055 
21.841 
20.326 

12- 04048-3517 
0-12 2883-3993 

udsat 

l. Hellerup............. 36 12.031 
2. Sisu.......... 34 12.155 
3. Hook................. 12 9.946 
4. Sundby.. . .. . . 12 6.790 
5.Spar2 2 7.162 
6. GBK . . . .. . O 8.229 

Ynglinge II 
Center-CKC 
GBK-Sisu 
Hellerup-Stjernen 

12- O 3505-2607 
0-12 2984-3531 
12- O 3599-2054 

I. Center 24 6.857 
2. Hellerup............. 18 7.110 
3. Sisu.................. 18 7.022 
4.CKC : 12 5.531 
5. GBK................. O 6.015 
6. Stjernen 72 O 2.054 

Junior I 
Center-Spar 2 
Stjernen-Hook 
Hellerup-B 64 . 

6- 22138-2025 
4- 4 2058-2257 
8- O 1898-1826 
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l. Hook . 
2. Hellerup . 
3. Spar 2 . 
4. stjernen 72 . 
5. B 64 . 
6. Center . 
7. Sisu . 

Junior II 
Rossini-SAS 
CKC-GBK 
Hellerup-B 64 
Stjernen-Spar 2 

I. Spar 2 . 
2. SAS . 
3. CKC . 
4.GBK . 
5. Hellerup . 
6. Stjernen 72 . 
7. B 64 . 
8. Rossini . 

Junior, piger 
l. Hellerup . 
2.CKC . 
3. Sundby . 
4. Hook . 
5. Sisu . 
6. VKB . 

Lilleputter 
GBK-CKC 
Sisu-Center 
I. GBK . 
2. CKC . 
3. Sisu . 
4. Center . 

S.B.U. 
Serie I, Herrer 
Henkel-Koge 
Mascot-LR 64 
Lyngby-BK 76 

l. Køge . 
2. Lyngby . 
3. Henkel . 
4. BK 76 . 
5. Maseot . 
6. LR64 . 

Serie 2 
Ena-Hugin 
Ravnsborg-Freja 
Køge-BK 75 

I. Ravnsborg . 
2. Ena . 
3. Freja . 
4. BK 75 . 
5. Køge . 
6. Hugin . 

Serie 3 
Henkel-KBC 77 
Landsbyen-Maseot 
Lyngby- Ringsted 
I . Landsbyen . 
2. Lyngby . 
3. Henkel . 
4. KBC77 . 
5. Maseot . 
6. Ringsted . 

Herrer A 
Keglen-FBK 
BK 75-Strike 
Ravnsborg-LR 64 

18 

18 7.241 
16 4.050 
10 6.133 
8 6.055 
8 5.693 
8 4.422 
4 3.818 

0- 8 0-1594 
4- 4 1766-1805 
6- 2 1851-1685 
0- 8 1387-1879 
12 3.731 
12 3.375 
10 3.403 
8 3.480 
8 3.410 
8 3.192 
6 3.492 
O O 

12 4.481 
12 4.060 
10 3.874 
8 4.098 
4 3.599 
2 3.766 

6- O 1123- 908 
4- 2 1079- 980 
10 2.033 
6 1.791 
4 1.874 
4 1.848 

6- 6 
10- 2 
6- 6 

18 12.934 
16 12.580 
14 12.906 
10 12.053 
10 9.882 
4 11.444 

10- 2 
6- 6 
6- 6 

18 11.910 
18 11.650 
14 11.589 
10 11.885 
10 11.132 
2 10.339 

lO- 2 
12- O 
12- O 

12 5.519 
12 5.510 
10 5.877 
2 5.423 
O 5145 
O 4.635 

4- 8 
12- O 
12- O 

I. BK 75 12 3.830 
2.Ravnsborg 12 3.491 
3. FBK 70 8 3.675 
4. Keglen 4 3.576 
5. LR64 O 2.217 
6. Strike O O 
7. Comet. O O 
Serie I, Damer 
I. LR 64 10 4.976 
2. Ravnsborg .. .. .. .. .. .. 10 4.852 
3. Vika .. .. .. .. .. .. .. .. .. 8 5.303 
4. Lyngby............... 4 5.101 
5. Køge.. .. .. .. . 2 4.749 
6. KBC 77 2 4.372 

Dame A 
I. Landsbyen 12 3.415 
2. Freja................. 12 3.143 
3. Mascot . . . . . . . . . . . . . . . O 2.995 
4. Ringsted O 2.433 

Ungdom A 
I. BK 75 I 8 2.453 
2. Mascot I 8 2.177 
3. LR 64 I 8 2.117 
4. Køge I 6' 2.226 
5. Lyngby............... 2 4.126 
6. LR642 O 1.912 
7. Ravnsborg O O 

Ungdom B 
I. PK 753.. .. .. .. 8 1.709 
2. Køge 3 8 1.664 
3. Maseot 2 6 1.678 
4. BK 75 2 2 1.637 
5. Ringsted O 1.410 
6. Køge 4 O 1.333 

F.B.U. 
Fyns serien 
Herrer 
Smut-Top lO 6- 6 
H.H.H.-H.P.1. 10- 2 
O.Bw.K-Brasilia 8- 4 

Damer 
O.Bw.K.-Brasilia 6- 6 
Top 100BwKF lO- 2 
Smut-B.CM. 8- 4 
Ungdom 
H.H.H. 2-Smut 2 8-12 
H.H.H. I-O.Bw.K 10- 2 
Top 10 l-Top 102 12- O 
Brasilia-Smut I 0-12 

Serie I, Herrer 
O.Bw.K-Brasilia 6- 6 
Brasilia I-T.B.C 12- O 
H.H.H.- B.w.K.F. 78 8- 4 

Serie I, Damer 
O.Bw.K-B.CM. 12- O 

Serie 2, Herrer 
Smut-Top 10 8- 4 
Nuser-H.H.H. 2-10 

DBWF's landspokalturnering 
De indledende kampe i DBWF's 
landspokalturnering gav ingen over­ 
raskelser. Resultaterne blev: 
Damer: 
Sisu 2 2182 Starlet 2494 
Herrer: 
GBK 3 2208 
Hook I ..... 2641 

KBK 1940 I. 2588 
KBK 19402. 2250 

DVL 2202 
BBK 2 2269 

Hook 3 2576 
Joker 3 2420 

LK.Nes l ... 2056 
Spare-Time . 2546 

BP 2493 
SAS 2 2519 

Flintstone ' .. 2383 
Sundby 3 ... 2316 

Ø44 2231 
Sisu l 2670 

Trotterne I 2676 
Sundby 2 ... O 

Kastrup. . . .. 2277 
Sporvejene 2 2434 

SAS I 2680 
Sjok .. , 2449 

Sporvejene l 
Sundby l udsat 

Lodtrækning til anden runde blev fore­ 
taget på KRU's kontor, mandag d. 2/10 
og gav følgende resultat: 
Herrer: 
Crazy I 
Sisu 3 
Alea 
VBI 68, 2 
Hook 3 
Flintstene 
KBK 1940, I 
Henkel 
SAS2 
B. 64, 3 
VBK 
Nesa 
B.64, I 
Viking 
Herlev 2 
DLG/Miele 
Crazy 2 
Sisu 2 
LR64, I 
LR64,2 
Trotterne I 
Center 2 
Tempo l 
Hellerup l 
KBC 
BBK l 
Trotterne 2 
Joker I 
Joker2 
Sisu l 
SASl 
Sebo 

Damer: 
Center 
Hook l 
Sporvejene 2 
B.64 
DVL 
Sundby 
Partner 
Kastrup 
Sisu l 
CKC 
Spar 2 
KBC 
GBK 
Crazy 2 
SAS2 
Rossini 

Ungdom: 
Stjernen 72 
LR64, l 
Hellerup 2 
Spar 2, I 
Sundby 
LR64,2 
Køge 
Hellerup l 

mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 

'mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 

mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 

mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 
mod 

Sporv./Sundby 
Ellipsen 2 
B. 64, 2 
DLG/Miele 
Shoot 
Tel-Star 
BBK2 
Spar 2 
Rossini l 
Stjernen 72 
Herlev l 
Hook 2 
DVL2 
Rødovre 
Spare-Time 
Dace 
Landsbyen 
GBKI 
Hook l 
Sporvejene 2 
Rossini 2 
Ellipsen 
VBI68, l 
Tempo 2 
Center l 
FBK 70 
LK.Nes 2 
GBK2 
Hellerup 2 
BK65 
Partner 
Køge 

Crazy l 
Sporvejene l 
DLG/Miele 
Hellerup 
Sebo 
LK.Nes 
Køge 
Ellipsen 
Shoot 
Sparc-Time 
SASl 
Hook 2 
Alea 
Starlet 
Trotterne 
Sundby 

B.64 
GBK 
CKC 
Hook 2 
Spar 2, 2 
Center 
Sisu 
Hook l 



I bowlinghallerne Ved Kajen, Globe­ 
trotter, Frederikssund, KØge og Sean­ 
Bowl afvikles kampene d. 21/10. I Ros­ 
sini afvikles kampene d. 28/10. 

Lodtrækning til tredie runde, fore­ 
tages på KBU's kontor mandag d. 6/11 
kl. 19.00 

Tilbage er kun at ønske GOD KAMP. 

Bowlingklubben H.H.H.'s 
Pokalstævne i Odense 
Damer 
NB Esther Hansen, Brasilia 1094 
C Ulla Bill, O.Bw.K. . . . . . . . . . . . . . . . 984 
D Helle Johannesen, H.H.H. 936 

Herrer 
NB Villy Hansen, Top 10 : 1120 
C Hans J. Hansen, O.Bw.K 1130 
D Ove Peder Hansen, Top 10 1061 

Junior 
Henrik Bondo, Smut. . . . . . . 603 4 serier 
Dennis Steffensen, H.H.H.. 725 4 serier 

Tid er penge! 
Det nye pointsystem. der er indført fra 
sæsonens start, har allerede medført 
nogle problemer. Problemer, der er så 
store, at det har fået KB U's bestyrelse 
til at sende en skrivelse til alle klubber i 
KBU. 

Heri henstiller KBU's bestyrelse til 
alle klubber om at overholde den fast­ 
satte tidsfrist på max. 2 timer, for afvi­ 
kling af en turneringskamp. 

Problemet er, at alt for amnge spille­ 
re holder pause efter hver serie, for at 
afvente resultatet af sammentællingen. 
KBU indskærper, at spillerne skal gå i 
gang med næste serie umiddelbart ef­ 
ter den sidste spillede. 

I samme skrivelse bliver det også 
indskærpet, at spillerne ikke må forla­ 
de banerne for at holde rygepause. 
Hvis vi ikke overholder tidsfristen 

for kampenes afvikling, kan resultatet 

LØVVANGII) BOWLING 
CENTER" 

Daglig leder: 
Poul Erik Larsen 

Abn ingstider: 

TLF. 08-176822 
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300-serier i sverige 
Med to nye 300-serier i sidste turnerings­ 
runde, er tallet i den nye sæson nu på 
ikke mindre end 7 (syv) 300-serier. 
Det var mesterholdet Gimonas fra 
Umeå, der stod for sidste turnerings­ 
rundes store sensation. 

Ikke mindre end to af klubbens spil­ 
lere brillerede med hver sin 300-serie. 
Den ene på hjemmebane i Umeå, den 
anden i Kiruna. 

Christer Johansson slog sin 300-serie 
i en turneringskamp i Umeå, medens 
Jan Erik Brandstrorn mestrede sin 300- 
serie under et stævne i Kiruna. 

To gange i samme uge og fra samme 
klub. Det er ikke for ingenting Gimo­ 
nas kan smykke sig med titlen ME­ 
STERHOLD. 

lJoflflcel verdensrekord 
Under et stævne i Dallas, Texas, satte 
den amerikanske dame Pat Costello 
fra Californien en uofficiel verdensre­ 
kord. 

Uofficiel ganske vist, - men som 
man siger i U.S.A., det er en verdensre­ 
kord, for hvem andre end amerikanere 
skal kunne slå rekorden? ja, hvem ved, 
men døm selv. 

Rekorden er over tre serier, med forlø­ 
bet 

,298 - 266 - 299 
I første serie var det som resultatet 

, klart indikerer II strikes på stribe, og 
sidste slag stod 4. og 5. keglen tilbage. I 
sidste af de tre serier var det 10. keglen, 
der stod tilbage. 

Det er jo bare rent fænemonalt at 
være så tæt ved to 300-serier i samme 
stævne og stort set indenfor en times 
tid. Totalen blev så flot som 863 - et 
snit på 287,6. . 

Stævnet i Dallas var over seks serier, 
hvor totalen blev på 1552, hvilket dog 
ikke var nok til at slå den bestående re­ 
kord, som med 12 pinde mere lyder på 
1564. 

Seniorbarometeret Herrer, KBlJ, 
l. omgang 
Kim Sørensen, Kastrup.. . . . .. .. 1242 
Svend E. Petersen, Hook. . . .. .. 1223 
Verner Schmidt, Tel-Star . . . . . .. 1213 
Hubert Vorborg, Sporvejene.. .. 1202 

ARENA BOWLING 
CENTER 

FRICHSVEJ 2 . 8600 SILKEBORG 
06-81 2828 

meget vel blive at KBU ser sig nødsa­ 
get til at forhøje priserne for turnering­ 
skampenes vedkommende. 

De fleste bowlere, har sikkert haft 
den irriterende oplevelse, som en halv 
times startforsinkelse er. Hidtil har vi 
kunnet undskylde os med kuglestop el­ 
ler banefejl, og det har vi ingen indfly­ 
delse på, men at vi selv skal være skyld 
i forsinkelse, og en mulig forhøjelse af 
prisen for en turneringskamp, der kan 
vi ikke være bekendt. 

Løvbakken 
9400 Nørresundby 

Mandag: kl. 15-23 
Tirsdag: kl. 15-23 
Onsdag: kl. 10-23 
Torsdag: kl. 15-23 
Fredag: kl. 15-23 
Lørdag: kl. 10-18 
Søndag: kl. 10-23 

KB U gør også opmærksom på, at 
klubber, der ikke stiller med turne­ 
ringsleder, vil blive pålagt en bøde. Der 
findes en oversigt på siderne 
58-60--62-64 i turneringsplanen (den 
lille røde). 

Skulle dette brev være blevet oplæst 
for jer i klubberne, så betragt dette 
som en ekstra påmindelse om, at det er 
vigtigt vi alle overholder de bestem­ 
melser, vi selv har været med til at ved­ 
tage. 

Abningstider: 
Mandag-fredag 15.00-23.00 
Lørdag og søndag 10.00-18.00 



landet 
rundt 

Bowlingens 
Daniade PR-pige 
Som bekendt er Gutenberghus sponsor 
for Daniaden, som i første omgang om­ 
fatter Minibasket, gymnastik og bow­ 
ling. 

En stor del af hele PR-arbejdet om­ 
kring arrangementet ligger selvsagt i de 
bedste professionelle hænder hos Gu­ 
tenberghus. 

For bowlingens vedkommende er 
dette foto, tilligemed relevant oriente- 

ring, tilsendt landets dagblade og di­ 
striksblade. 

Billedet er fra Scan-Bowl i Rødovre, 
hvor en af Sisu's ungdomsbowlere, Su­ 
san Højager. måtte stå for skud. 

Vaklende Økonomi i Aalborg 
Landets billigste bowlinghal, Løvvang 
Bowling Center, har grundet dårlig 
økonomi set sig nødsaget til at bortfor­ 
pagte hallens cafeteria og en del af 
pult-salget samt sænke service­ 
niveauet i hallen en del. 

Disse økonomiske dispositioner ske­ 
te i stor hast og til nogen forbløffelse 
for hallens bowlere, på et krisemøde 
blandt halledelsen og indkaldte klub­ 
formænd, hvor formændene fik fore­ 
lagt bestyrelsens forventede handlin­ 
ger, uden i forvejen at være informeret 
om situationen og derfor ikke havde 
mulighed for bedømme følgerne. 

Sket er det imidlertid og forpagt­ 
ningskontrakten lyder efter sigende på 
5 år med 2 års opsigelsesfrist fra halside 
og 6 måneder fra forpagterens. 

I sandhed en omfattende disposition 
af ledelsen i den selvejende institution i 
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al hemmelighed for den brede bowler­ 
skare. 

Trods disse for bowlerne lidt triste 
dispositioner ønskes imidlertid S. Am­ 
strup held og lykke fremover i de nye 
lokaler. 

S. T. 

Hovedstadsmatch aflyst 
Det meddeles fra KB U at den planlag­ 
te hovedstadsmatch er aflyst. 

I flere år har de fire nordiske hoved­ 
stæder på skift afviklet hovedstad s­ 
matcherne, som i år skulle finde sted i 
Helsingfors. 

Aflysningen gælder alene Køben­ 
havns deltagelse, og er begrundet i 
økonomiske årsager. Der skal bemær­ 
kes at rejse og ophold i Finland også er 
utroligt dyrt. 

Så vidt det vides arbejder KBU dog 
med andre planer, som mere går i ret­ 
ning af det sydlige udland. 

Optagelse i Dansk Idræts 
Forbund 
Blandt flere ansøgninger om optagelse 
i Dansk Idræts-Forbund, som skal be­ 
handles på DIF's bestyrelsesmøde til 
februar, ligger også en ansøgning fra 
Dansk Modelflyveforbund. 
DIF's bestyrelse er indbudt til at 

overvære Danmarks-mesterskaberne i 
modelflyvning i oktober måned, på 
gården Favrholms marker syd for Hil­ 
lerød. 

Bestyrelsen har derved mulighed for 
at danne sig et indtryk af denne sports­ 
gren. 

SAS-stævne. Eftertilmeldinger 
Når dette blad kommer på gaden, er 
sidste tilmeldingsfrist til SAS-stævnet 
d. 4.-5. nov. overskredet. 

Men formanden for SAS, Kaj Han­ 
sen, meddeler, at spillere der ønsker 
det, endnu kan nå at tilmelde sig dette 
stævne, hvis de hurtigst muligt telefo­ 
nerer til Børge Christiansen på Ol-58 
3763. 

Prisen for deltagelse er 48,- kr. for 
senior, 25,- kr. for ynglinge og 20,- kr. 
for juniores. Der skal betales 6,- kr. ek­ 
stra, hvis man ønsker at deltage som 
par. 

Stævnet afvikles i bowlinghallen Ved 
Kajen. 

Bowlingklub på Fyn bliver 15 år 
Bowlingklubben Brasilia fylder 15 år d. 
21/10 78. Klubben startede på Blom­ 
menslyst Kro, med 6 medlemmer. 

Første formand var Flemming Sjø­ 
strøm, klubben har siden haft 4 for­ 
mænd: Henning Villesen, Leo Nielsen, 
Arthur Andersen og idag Ib Hansen, 
som begyndte i 1971. 

Klubben har idag 57 medlemmer. 


